
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

3. lpp. 3.  lpp. 4.  lpp. 5.  lpp.

Domes priekšsēdētāja 
atbrīvošanas mēģinājums 

 piedzīvo izgāšanos

Zinātnes nedēļa 
Salaspilī – 

no 23. līdz 28. aprīlim

Ieskats par pašvaldības 
piešķirtajiem nekustamā 

īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem

Siltuma tarifu 
salīdzinājums 

valstī
Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis2012. gada 5. aprīlis Nr. 7 (533)  Nākamais numurs iznāks 20. aprīlī!

Gaišas un 
priecīgas 
Lieldienas!

Novada domes vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Auksti vēji norimuši, 
Mākonīši izgaisuši. 
Veras plaša debestiņa, 
Atnāk gaiša Lieldieniņa.

(Latviešu tautas dziesma)

16.martā Radošuma balvas pasniegšanas ceremonijas laikā 
tika paziņotas radošākās Latvijas pašvaldības, kas īstenojušas 
oriģinālus risinājumus vietējās attīstības sekmēšanā, stiprinot 
savu identitāti un veicinot sociālo un ekonomisko aktivitāti. 
Salaspils novada pašvaldība vidējo novadu kategorijā ieguva god-
pilno 2.vietu, savukārt par radošākajām tika atzītas trīs novadu 
pašvaldības – Siguldas, Salacgrīvas un Rūjienas.

Salaspils – starp radošākajām 
Latvijas pašvaldībām

Radošuma balvas mērķis ir sekmēt 
radošumu pašvaldību darbā, pie-
redzes apmaiņu radošo risinājumu 
pielietošanā, kā arī sabiedrības 
informētību par labās prakses 
piemēriem. Minētās balvas pre-
tendenti ir pašvaldības, pašvaldību 
iestādes un kapitālsabiedrības, kurās 
tiek īstenoti vai ir ieviesti rado-
ši risinājumi, veiksmīgi adaptējot 
esošu risinājumu atbilstoši vietējiem 
apstākļiem vai piedāvājot pavisam 

jaunu risinājumu, neatkarīgi no 
ieguldītā finansējuma apjoma un 
teritoriālā mēroga. 

Laureātus sveica vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrs 
Edmunds Sprūdžs, kultūras ministres 
padomnieks Jānis Dripe un Izglītības 
un zinātnes ministrijas valsts sekretāra 
vietniece Inga Štāle, balvā pasnie-
dzot J.Rozentāla Rīgas Mākslas vidus-
skolas audzēkņu darbus un iespēju 
piedalīties konkrētai pašvaldībai 

pielāgotās, radoši izglītojošajās 
apmācībās. Šīs balvas personīgi 
pasākumā saņēma Salaspils nova-
da domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars un projektu vadītāja Inga 
Jēkabsone. 

Kopumā balvai Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
ja saņēma 75 veiksmes stāstus, ko 
īstenojuši enerģiski un aizrautīgi 
cilvēki, aktīvi piedaloties un ticot 
sava ciema, pagasta, novada un 
reģiona attīstībai. Salaspils apbal-
vojumu saņēma par unikālu pie-
eju sabiedrības iesaistīšanai lēmumu 
pieņemšanā, nodrošinot plašu 
sabiedrisko organizāciju un interešu 
grupu pārstāvniecību pašvaldībai 
nozīmīgu jautājumu risināšanā.  

Sinonīmu vārdnīcā vārds „uzņēmējs” ir skaidrots kā „saimnieks”, 
„darba devējs”. Tomēr šī jēdziena būtību vislabāk raksturo vārda 
„uzņēmība” sinonīmi: iniciatīva, enerģija, izdarīgums, izveicīgums, 
veiklums. Cilvēks ar šādām rakstura iezīmēm noteikti ir līderis, kas 
ar savu ideju un darbošanos spēj aizraut arī citus. 

Piešķirtas Salaspils novada uzņēmēju gada balvas

Pēdējos divos gados Salaspils nova-
da pašvaldības vadība ir uzsākusi 
sistemātisku sadarbību ar uzņēmējiem, 
domājot par abpusēju uzplaukumu 
un izaugsmi. Tieši uzņēmēji ir tie, kas 
ne tikai nodrošina mūs ar dažādiem 
pakalpojumiem vai produkciju, bet 
arī sniedz iespēju strādāt arī saviem 
līdzcilvēkiem. Veiksmīgs uzņēmējs – 
apmierināti darba ņēmēji – plauk- 
stošs novads. 

Lai apzinātu un godinātu Salaspils 
novada uzņēmējus, kuri aktīvi un 
godprātīgi darbojas savā nozarē, 
sekmējot uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā, tika sarīkots kon-
kurss „Salaspils novada uzņēmēju 
gada balva 2011”. Pretendentus 
balvas saņemšanai – uzņēmumus, 
kas strādā vai ir reģistrēti Salaspils 
novadā, varēja izvirzīt ikviens intere-
sents. Pirms žūrija uzsāka izvērtēšanu, 
gan Salaspils mājas lapā, gan avīzē 
bija publicēts aicinājums piedalīties 
aptaujā. Pavisam kopā visā Salaspilī 
bija izvietotas 10 aptaujas kastes, 
nobalsot par saviem pretendentiem 
ikviens varēja arī virtuāli – mājas lapā. 
Iedzīvotāji savu gribu bija pauduši ļoti 
skaidri, un žūrijai atlika šo viedokli 
tikai apstiprināt.

Uzņēmējdarbības neredzamā daļa 
ir plānošana, atskaites, stresi, bet arī 
gandarījums, ko sniedz labs rezul-
tāts un patērētāju atzinība. Un tieši 
šī atzinība 24.marta vakarā tika veltīta 
visiem uzņēmējiem, kas bija pulcējušies 

kultūras namā „Rīgava”. „Salaspils 
novada uzņēmēju gada balvas 2011” 
piešķiršanas svinīgo ceremoniju atklāja 
Salaspils novada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars un konkursa komisi-
jas priekšsēdētāja Olga Pāvulīte. Savā 
uzrunā domes priekšsēdētājs teica: 
„Man ir patiess prieks, ka Salaspils 
novada pašvaldības uzsāktais darbs 
uzņēmēju iesaistīšanā novada norisēs 
ir vainagojies ar šīsdienas pasākumu 
un novada uzņēmēju gada balvas pas-
niegšanu. Mums ir ļoti svarīgi kopā 
veidot piederības sajūtu, tādēļ šeit bez 
jūsu aktīvas līdzdalības un izpratnes 
neiztikt.”

Klātesošos sveica arī Salaspils nova-
da Uzņēmēju biedrības priekšsēdētājs 
Aivars Lavrinovičs.

Katrā no konkursa astoņām 
nominācijām tika nosaukts līdz 3 
uzņēmumiem, no kuriem tikai viens 
saņēma galveno balvu. 

Uzvarētājs nominācijā „Gada 
tirgotājs” – A/S “Roga-Agro”. 
Uzņēmums izveidots 1992.gadā 
nelielā maizes ceptuvē, kas līdz tam 
piederēja agrofirmai „Salaspils”. 
Pašlaik uzņēmumam ir maizes cep-
tuve, divi pārtikas veikali „TOP” un 
kafejnīca „Ance” Salaspilī. Katru 
dienu Salaspils maiznīcā tiek izcepti 
apmēram 5000 rupjmaizes kukulīšu. 
Tagad ceptuve ir pilnībā aprīkota ar 
modernām iekārtām no Austrijas 
un Vācijas. A/S „Roga-Agro” ir valstī 
atzīts pārtikas aprites uzņēmums. 

Cilvēki daudzviet Latvijā ļoti iecienījuši 
un veikalos meklē tieši to maizi, uz 
kuras iepakojuma rakstīts „Roga 
Agro. Salaspils”.

Nominācijā „Gada pakalpojuma 
sniedzējs” galveno balvu saņēma 
SIA „Latrago”. Restorāns-picērija “4 
Pēdas” mājvietu radis divstāvu ēkā 
Salaspils centrā. Ērtajos ādas dīvānos 
var justies netraucēti, risinot pat 
privātas sarunas, savukārt siltā laikā 
patīkami pusdienot ziediem rotātajā 
terasē. Pavadot laiku „Pēdās”, var 
vērot gan jauko ainavu ar dīķiem, gan 
arī pilsētas steigu.

Līderis nominācijā „Gada ražotājs” 
– ZS „Ezerkauliņi”, kas dibināta 
1997. gadā kā dārzeņu audzēšanas 
saimniecība. Sākotnēji aptuveni 10-
15 ha platībā tika audzēti kāposti, 
burkāni, bietes un lauka gurķi. Gandrīz 
visi dārzeņkopības darbi tika veikti ar 
rokām. Pakāpeniski, izmantojot ban-

kas aizdevumus, tika iegādāta jauna 
tehnika,  iegādātas papildus ēkas, kas 
rekonstruētas dārzeņu uzglabāšanai. 
Šodien dārzeņi tiek audzēti 280 ha 
platībā. Ir uzsākta jaunu  siltumnīcu 
celtniecība, lai visus 12 mēnešus gadā 
pircējiem varētu piedāvāt zaļumus un 
salātus. 

Veiksmīgākā Salaspils tēla 
popularizētāja gods tika nevis kādam 
ražotājam vai tirgotājam, bet gan 
Edītes Ābeltiņas deju studijai „Buras”, 
kas mūsu novada vārdu godam ir 
nesusi gan Latvijā, gan ārpus tās. 
Deju grupa Buras ir dibināta 1997.
gada 4.decembrī, kopā sanākot 
vien pieciem dejotājiem. Buras –
tas vienmēr ir bijis daudzu mazo 
dejotāju un arī viņu vecāku sapnis. 
2008.gada oktobrī tas piepildījās 
– tika nodibināta Buru Studija. Nu 
jau trešo gadu Burās strauji aug 
jaunā paaudze. Šo gadu laikā Buras 

koncertējušas daudzviet Latvijā, 
tuvās un tālākās ārzemēs. Buras – tā 
ir dzīve nemitīgā kustībā.

Savukārt balvu nominācijā 
„Gada inovācija” pelnīti saņēma 
uzņēmums, kas attaisno Salaspils 
– zinātnieku pilsētas vārdu.  
Tā ir SIA „Medicamina”, kas veic 
zinātniskās un tehnoloģiskās izstrādes 
medicīnas precēm, ārstniecības līdzek-
ļiem, kosmētikai un pārtikas produk-
tiem no dabas vielām. „Medicamina” 
zinātnieki ir izstrādājuši vairāk kā 40 
dabas vielu preparātu, no kuriem 
pašreiz pārdošanā ir medicīnas pre-
ces, ķermeņa kopšanas un kosmētikas 
līdzekļi. Medicamina guvusi augstu 
atzinību kā Latvijā, tā ārzemēs. 

Uzvarētāji atlikušajās trijās 
nominācijās tika noteikti ar konkursa 
atbalstītāja „Lursoft” palīdzību, balso-
ties uz statistikas rādītājiem, atskaitēm 
un citiem bezkaislīgiem rādītājiem. 

Lielākais darba devējs – SIA 
„Baltrotors” izstrādā un ražo aug-
stas kvalitātes hidrauliskos rotato-
rus un piederumus mežsaimniecības, 
būvniecības, kravu un materiālu 
pārkraušanas u.c. tehnikai. Uzņēmuma 
ražotie hidrauliskie rotatori izceļas 
ar augstu jaudu, uzticamību un 
ilgmūžību. Katrs hidrauliskais rota-
tors pirms nonākšanas pie klienta tiek 
rūpīgi pārbaudīts un testēts. 

Straujāk augošais uzņēmums – 
IU „Dinins”, kas sākotnēji tika radīts 
kā mazumtirdzniecības uzņēmums, 
kas saviem pircējiem piedāvāja plašu 
saimniecības preču un darba rīku sor-
timentu. Mainoties tirgus situācijai 
un pieprasījumam, tika atrastas jau-
nas preču grupas tieši no ārzemju 

turpinājums 2. lpp.

turpinājums 3. lpp.

SIA “Fortuna GI” stends izstādē. Šo uzņēmumu salaspilieši pazīst kā veikalu 
“Zeltene”.



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI CETURTDIENA, 5. aprīlis, 2012
Salaspi ls

Vēstis

piegādātājiem un ražotājiem, kas 
nebija pārstāvētas Latvijas tirgū. 
Šobrīd uzņēmums piedāvā plašu 
sveču sortimentu vairumtirdzniecībā.

Lielākais novada maksātājs – SIA 
„PERI”. Šī uzņēmuma speciālistu 
ikdienas darbs ir veidņu un sastatņu 
risinājumu izstrāde, konsultācijas par 
efektīvu materiālu pielietojumu, darbu 
uzraudzība objektā. Uzņēmuma bāze 
atrodas Salaspils novadā, kur izvie-
tota veidņu un sastatņu noliktava, 
tiek veikta materiālu tehniskā apkope, 
iekārtots mūsdienīgs birojs, semināru 
telpas.

Protams, ne mazāku ievērību un 
atzinību ir pelnījuši arī pārējie nomi-
nanti.

SIA „Saulkalne S”. Dolomīta ieguvei 
Salaspilī ir jau gadsimtu sena vēsture. 
Jau kopš 20. gadsimta sākuma Latvijā 
pazīstama ar saviem dolomīta iegu-
ves un pārstrādes karjeriem, kā arī 
kaļķu ražotnēm. Dolomīta iegu-
ves un pārstrādes uzņēmums SIA 
„Saulkalne S” dibināts 1995. gadā 
un atrodas Saulkalnē. „Saulkalne S” 
vienmēr atbalsta labas idejas un to 
realizāciju, jo tieši sadarbības partne-
ru vajadzības un vēlmes nosaka gan 
mūsdienīgu produktu ražošanu, gan 
augstas kvalitātes standartus. 

SIA „Knauf”. Izaudzis no tradicionāla 
ģipša ražošanas uzņēmuma, šobrīd 

„Knauf” ir viens no tirgus līderiem 
sausās būves materiālu ražošanā. 
Gan profesionāļi, gan amatieri visā 
pasaulē zina, atzīst un plaši izmanto 
ģipškartona, ģipša šķiedras, cementa 
un akustiskās plāksnes, sausos ģipša 
un kaļķa – cementa maisījumus iekš-
darbiem un ārdarbiem, kā arī fasādes 
siltināšanas materiālus. Svarīgi, ka 
augstu novērtētā „Knauf” produkci-
ja tiek ražota tieši no Salaspils Zeltiņu 
karjerās iegūtā ģipšakmens. 

AS „DHB” specializācija 
– hidroenerģētikas un citu 
paaugstinātas sarežģītības industriālo 
objektu būvniecība. „DHB” koman-
das pamatsastāvu veido inženieri 
un speciālisti ar pieredzi sarežģītu 
industriālo un infrastruktūras objek-
tu celtniecībā, kā arī enerģētikas 
jomā. „DHB” kontā ir tādi objekti kā 
Daugavas hidroelektrostacijas, arēna 
”Rīga”, vairāku objektu renovācija un 
būvniecība Salaspils novadā u.c.

Šie trīs uzņēmumi ir pelnījuši lielu 
paldies arī no pašvaldības par aktīvo 
iesaistīšanos novada norisēs, atbal-
stot kultūras, sporta un izglītības 
pasākumus.

SIA „Fortuna GI”. Latvijas lauku 
bagātības ir atrodamas uzņēmuma 
veikalā „Zeltene”, kas durvis vēra 
2010. gadā. Te nopērkama zemnie-
ku un ražotāju produkcija no visas 
Latvijas. Blakus ir atvērts arī zivju 

veikaliņš, kur tirgo Baltijas jūras 
reņģes no Ventspils, Ragaciemā 
kūpinātās zivis un zivju kulināriju no 
Rojas. „Zeltene” piedāvā paškūpināto 
gaļu, desas un pēc īpašas receptes 
pašu gatavotu šašliku. Drīzumā varēs 
iegādāties arī uz vietas grilētu pro-
dukciju. Bet galvenais – uzņēmums 
sniedz arī izbraukuma tirdzniecības 
pakalpojumus, vasaras sezonā brau-
cot uz Salaspils novada lauku terito-
rijas attālākajām vietām. Uzņēmuma 
vadība pateicas visiem Salaspils nova-
da iedzīvotājiem par atzinību, kā arī 
Salaspils novada domei par iespēju 
strādāt tik jaukā pilsētā.

SIA „Krodzinieki” sāka ar piena 
tirdzniecību Salaspilī, bet, jūtot 
pieprasījumu pēc īstas zemnieku 
preces, 2008.gadā atvēra veikaliņu 
Līvzemes ielā ar simpātisko gotiņu 
uz logiem un tik latvisku nosaukumu 
„Zemnieku bodīte”, bet drīzumā arī 
otru veikalu Dienvidu ielā. Veikalos 
uzņēmums realizē pašu kūpinātu gaļu 
un pašu audzētus dārzeņus, kā arī 
citu Latvijas ražotāju produkciju.

AS „Biolat” ir dibināta 1993. gadā. 
Kompānijas filozofija atbilst pasaules 
modernajām tendencēm sintētisko 
produktu nomaiņai ar augstvērtīgiem 
bioloģiski aktīviem dabas produk-
tiem, kas iegūti no atjaunojamām 
augu valsts izejvielām, pielietojot videi 
draudzīgas tehnoloģijas. AS “Biolat” 

piedāvā ar mūsdienu tehnoloģijām 
no ekstraktiem izdalītas tīrvielas 
pārtikas, farmācijas, lauksaimniecības 
u.c. nozarēm, kā arī AS „Biolat” ražo-
tus patēriņa produktus

SIA „Salaspils Siltums” ir 
dibināts 1996.gadā. Vislielāko 
uzmanību SIA „Salaspils Siltums” 
pievērš siltumenerģijas zudumu 
samazināšanai pilsētas siltumtīklos, 
ka arī siltumenerģijas tarifa sama-
zināšanai, tādējādi nodrošinot 
centralizētās siltumapgādes sistēmas 
lietotājiem lētāku un kvalitatīvu 
siltumapgādes pakalpojumu. 

SIA „Vaide” tika radīta kā zīmols 
apģērbam miegam un atpūtai. Tas 
īsā laikā iekaroja sieviešu sirdis Baltijas 
valstīs, Krievijā, Ukrainā. No 2004. 
gadā „Vaide” katru gadu piedāvā 
savām klientēm vasaras un ziemas 
kolekcijas, kas ir paredzētas ikdienai, 
darbam un svētkiem. 

IU „Alla” frizētava „Alla” atro-
das Enerģētiķu ielas daudzstāvu 
dzīvojamā ēkā. Frizētava ir pavisam 
neliela, tajā savus pakalpojumus kopā 
ar frizieri Allu piedāvā arī manikīre 
Žanna. Allas veidotās vakara frizūras 
greznoja arī nupat notikušo Salaspils 
pārvērtību dalībnieces.

SIA „Maruss” savu darbību uzsāka 
1994.gadā. Uzņēmums piedāvā 
kvalificētu frizieru, kosmetologu, 
manikīra un pedikīra meistaru pakal-

pojumus, solāriju. Pēc skaistum-
kopšanas procedūrām var doties uz 
kafejnīcu „SKARLET SKY” un ieturēt 
gardu maltīti. Un kur nu vēl brīnišķīgā 
pirtiņa ar baseinu pagrabstāvā!

Īpašu balvu uzvarētāji saņēma no 
konkursa atbalstītāja SIA „Lursoft”, 
kas piedāvā biznesa kontaktu katalogu 
www.zo.lv ar informāciju par visiem 
Latvijā reģistrētajiem komersantiem, 
dažādām valsts un nevalstiskajām 
organizācijām. Salaspils nova-
da aktīvākajiem un darbīgākajiem 
uzņēmumiem „Lursoft” dāvināja 
iespēju veselu mēnesi biznesa katalogā 
būt pirmajiem savā nozarē.

Šāds konkurss Salaspilī notika 
pirmo reizi, tas atvēra jaunu lappu-
si pašvaldības vēsturē kā veiksmīgas 
sadarbības sākums starp uzņēmējiem 
un pašvaldību. To apliecināja arī 
Gada inovācijas balvas saņēmējs, 
SIA „Medicamina” pārstāvis, uzrunā 
uzsverot, ka balvu par inovāciju ir 
pelnījusi arī pati pašvaldība par šīs 
jaukās tradīcijas iedibināšanu.

Šāds konkurss noteikti notiks arī 
nākošgad, kad tiks novērtēti 2012.gada 
labākie uzņēmumi. Novada iedzīvotāji 
– tā ir galvenā un visstingrākā konkur-
sa žūrija, tāpēc vietā ir novēlējums: 
uzņēmējiem – apmierinātus klien-
tus, bet patērētājiem – patīkamus un 
augstvērtīgus pakalpojumus ikvienā 
uzņēmējdarbības nozarē. 

Piešķirtas Salaspils novada uzņēmēju gada balvas
turpinājums no 1. lpp.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-
mos „Salaspils novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas 
noteikumi”, precizējot to personu loku, 
kurām ir tiesības būt apglabātām iep-
riekš piešķirtajās kapa vietās.

Izdarīti precizējumi saistošajos 
noteikumos „Par pašvaldības nova-
da pašvaldībai piekrītošu vai piede-
rošu neapbūvētu zemes vienību vai 
to daļu, kuras iznomā personīgo 
palīgsaimniecību uzturēšanai un 
komercdarbībai, nomas maksas apmēra 
noteikšanu”.

Pamatojoties uz personīgo iesnie-
gumu, dome atbrīvo no bāriņtiesas 
locekļa amata Inesi Rūtiņu un viņas 
vietā ievēl Gintu Reinicāni, Salaspils 
bāriņtiesas priekšsēdētājas palīdzi. 

Pamatojoties uz domes saistošajiem 
noteikumiem „Vienreizējie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem”, dome 
nolemj piešķirt ikmēneša pabalstus 30 
latu apmērā aizgādņiem par  garā 
slimās un rīcības nespējīgās personas 
aprūpi.

Nolemj apstiprināt attīstības priekšli-
kumu „06 Jauktas-savrupmāju apbūves 
teritorija (perspektīvajā Salaspils pilsētas 
teritorijas daļā)”.

Nolemj kompensēt SIA „Salaspils 
celtnieks – Dzīvokļu pārvalde” par 
prasības pret Salaspils novada domi ies-
niegšanu Rīgas rajona tiesā samaksāto 
valsts nodevu un ar lietas izskatīšanu 
saistītos izdevumus.

Nodod sabiedriskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai detālplānojuma 
Lielā Dienvidu iela 2A Salaspils novadā  
pirmo   redakciju.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam „Migļu- 
Ozoli” Salaspils pagastā ar mērķi – 
veikt zemes vienības daļas atdalīšanu.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
par zemes lietošanas tiesību izbeigša-
nu uz zemes gabalu „Cekule 71” un tā 
nodošanu nomā.

Piekrīt privātpersonu vēlmei ieguldīt 
savus līdzekļus pašvaldības dzīvokļu 
logu nomaiņai un ūdens patēriņa 
skaitītāju uzstādīšanai, kompensē 

veiktos ieguldījumus, atbrīvojot no īres 
maksas uz noteiktu laika periodu.

Saskaņā ar likumu “Par dzīvojamo 
telpu īri” dome nolemj izīrēt dzīvojamās 
telpas Dienvidu ielā 16k.7 ģimenei ar 
trīs bērniem. 

Pamatojoties uz  Salaspils nova-
da domes saistošiem noteikumiem 
par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, dome atļauj 
īrniecei, 3. grupas invalīdei, mainīt 
dzīvojamo telpu Skolas ielā 7.

Nolemj apvienot un izīrēt divas 
dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 
daudzbērnu ģimenei.

Izīrē dzīvojamās telpas Dienvidu  ielā 
5k.1 personai, kura savu dzīvojamo 
platību un iedzīvi zaudēja ugunsgrēkā 
dzīvojamā mājā „Indrāni”.

Pamatojoties uz likumu “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām”, dome nolemj 
noteikt sociālā dzīvokļa statusu 
dzīvoklim Maskavas ielā 3.

Nolemj pagarināt uz noteiktu laiku 
īres termiņu dzīvojamām telpām Raiņa 

ielā 17a īrniecei ar bērnu.
Pamatojoties uz privātpersonas 

iesniegumu, dome anulē ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Miera ielā 16/7.

Izsludināts atklāts konkurss 
„Krustojuma mezgla rekonstrukcija 
Lauku ielas posmā”, apstiprināts kon-
kursa komisijas sastāvs.

Pamatojoties uz likumu „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” un sais-
tošajiem noteikumiem „Atvieglojumu 
piešķiršana nekustamā īpašuma 
nodokļu maksātājiem Salaspils 
novadā”, dome nolemj piešķirt 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumus politiski represētām personām 
75 % apmērā, II grupas invalīdei 70% 
apmērā un SIA „Zieduciema projekts” 
piešķir atvieglojumu 90% apmērā.

Izskatīts Vadima Jefimjonoka ies-
niegums par Sociālā dienesta 
lēmuma apstrīdēšanu, dome atstāj to 
negrozītu.

Lai precizētu to personu katego-
rijas, kurām ir tiesības pretendēt uz 
vienreizējiem pabalstiem, izdarīti 

14. marta kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, dome nolemj piešķirt finan-
šu līdzekļus:

• Ls 100- līdzfinansējumam sportis-
tei velokurpju iegādei;

• Ls 100- salaspilieša dalībai 
riteņbraucēju junioru izlases 
treniņnometnē Slovākijā;

• Ls 1000- 1 miljonu gab. nēģu 
kāpuru ielaišanai Daugavā un Ķekavas 
upē projekta „Zivju resursu aizsardzība 
Salaspils novadā” ietvaros;

• Ls 60- papildus margas uzstādīšanai, 
lai atvieglotu pārvietošanos personai 
ar kustību traucējumiem, kāpņu telpā 
Enerģētiķu ielā 13;

• Ls 40- Salaspils, Ķekavas, Olaines 
un Siguldas apvienotā semināra 
„Speciālās pamatizglītības prog-
rammas izglītojamiem ar mācīšanās 
traucējumiem īstenošana” 
organizēšanai;

• Ls 1450- finansējumam datortīklu 
un telefonsarunu stacionāro tīklu 
pārbūvei, signalizācijas ierīkošanai 
2.stāvā kases telpās, rindu vadības 
sistēmas aprīkojuma pārlikšanai domes 
telpās;

• Ls 11764- kosmētiskā remon-
ta veikšanai bijušo kafejnīcas telpu 
pielāgošanai darba telpām;

• Ls 588- Ģimenes dienai veltītā 
pasākuma organizēšanai;

• Ls 3000- projekta „Zivju resur-
su aizsardzība Salaspils novadā” 
realizācijai;

• Ls 2196- Sporta halles tehniskā 

grozījumi saistošajos noteikumos 
par vienreizējiem pabalstiem novada 
iedzīvotājiem.

Dome nolemj slēgt  līgumu ar 
pašvaldības SIA “Valgums – S” par 
lietus ūdens novadīšanas maģistrālās 
sistēmas uzturēšanu Salaspilī 
2012. gadā par summu Ls 33704,34. 

Lai stiprinātu ģimenes kā svarīgāko 
sociālo institūtu un godinātu tās 
Salaspils novada ģimenes, kuras 
ar savu veikumu ir stiprinājušas 
un popularizējušas ģimeniskās 
vērtības sabiedrībā, kā arī veicinātu 
līdzatbildības pieejas izmantoša-
nu dažādu pasākumu organizēšanā 
Salaspils novadā, dome nolemj 
organizēt Starptautiskās ģimenes 
dienas pasākumu 15. maijā, sumi-
not stiprākās ģimenes un atsevišķus 
ģimenes locekļus.

Izsludināta iepirkuma procedūra  
“Vaļējā un segtā ūdens novadīšanas 
tīkla kopšana Salaspils novadā 2012.
gadā”, apstiprināta iepirkuma komi-
sija.

28. marta kārtējā domes sēde
projekta izmaiņu izstrādei;

• Ls 23- transporta izdevumu 
kompensēšanai Rīgas 1.speciālās 
internātpamatskolas skolotājai 
mājapmācības nodrošināšanai Salaspils 
skolniekam.

Izsludināta iepirkuma procedūra  
“Zibensaizsardzības sistēmas 
uzstādīšana un jumta remonts ēkai 
Skolas iela 7, Salaspils”.

Nolemj pilnvarot Salaspils novada 
pašvaldības Administrācijas izpilddirek-
toru ar 2012. gada 15. martu pieņemt 
lēmumus par numuru piešķiršanu 
ēkām, apbūvei paredzētajām zemes 
vienībām un telpu grupām.

Atceļ domes lēmuma „Par zemes 
lietošanas tiesību piešķiršanu novada 
pašvaldībai” punktu par zemes lietoša-
nas tiesību piešķiršanu Salaspils nova-
da pašvaldībai uz zemes gabalu Rīgas 
iela 49/2 un nosaka neapbūvētu zemes 
vienību par domei piekrītošu zemi 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai- 
gādāt par savas administratīvās teritori-
jas labiekārtošanu un sanitāro tīrību.

Atceļ domes lēmuma „Par zemes 
lietošanas tiesību piešķiršanu novada 
pašvaldībai” punktu par zemes lie-
tošanas tiesību piešķiršanu Salaspils 
novada pašvaldībai uz zemes gabalu 
Lazdu iela 6 un nosaka neapbūvētu 
zemes vienību Lazdu ielā 6 par domei 
piekrītošu zemi pašvaldības funkci-
ju nodrošināšanai- sekmēt saimniecis-
ko darbību attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā, rūpēties par bezdarba 
samazināšanu.

Atceļ domes lēmuma „Par zemes 
lietošanas tiesību piešķiršanu novada 
pašvaldībai” punktu par zemes lietoša-
nas tiesību piešķiršanu Salaspils nova-
da pašvaldībai uz zemes gabalu Miera 
ielā 2/1 un nosaka šo neapbūvēto 
zemes vienību par Salaspils novada 
domei piekrītošu zemi pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai- gādāt par 
savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību.

Nosaka neapbūvētas zemes vienības 
Budeskalnu ielā, Meldru ielā un Smilgu 
ielā  par starpgabaliem un piekritīgiem 
novada domei.

Nosaka zemes vienību Aconē par 
piekritīgu Salaspils novada pašvaldībai 
tās funkciju nodrošināšanai, piešķir 
nosaukumu un nosaka nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi- zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Atceļ domes lēmumu „Par zemes 
lietošanas tiesību piešķiršanu novada 
pašvaldībai” zemes lietošanas tiesību 
piešķiršanu novada pašvaldībai uz 
zemes gabalu Meldru iela 57, nosa-
ka šo neapbūvēto zemes vienību par 
Salaspils novada domei piekrītošu zemi 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai- 
gādāt par savas administratīvās teri-
torijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību.

Piešķir nosaukumu sabiedrības 
tiesiskajā valdījumā esošajam zemes 
gabalam -„Rīgas-Krustpils dzelzceļa 
18. km – 20. km”, kā arī piešķir nosau-

kumus uz tā esošām ēkām- „Rīgas-
Krustpils dzelzceļa 18. km – 20. km”, 
„Stacija Salaspils”, Miera iela 2C, 
Salaspils, Salaspils novads. 

Piešķir adresi nedzīvojamai ēkai 
(mobilo sakaru bāzes stacijai)- „Bites 
tornis”, Salaspils pagasts, kura atrodas 
uz zemesgabala „Salaspils meži 5”.

Piešķir adresi būvei (telekomunikāciju 
bāzes stacija un sakaru masts), kura 
atrodas uz zemesgabala „Bunči 1”,– 
„BITES BUNČI”, Salaspils pagasts. 

Nolemj piešķirt vienotu adresi 
zemesgabalam un ēkai- Budeskalnu 
iela 17A, Salaspils novads un sadala 
minēto ēku dzīvokļu īpašumos. 

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam 
„Kampēni” Salaspils pagastā ar mērķi- 
veikt zemes vienības daļas aptuveni 
atdalīšanu.

Nolemj apstiprināt darba uzdevumu 
detālplānojuma izstrādei nekustama-
jam īpašumam „Zemenītes” Salaspils 
pagastā.

Pamatojoties uz personīgajiem ies-
niegumiem, dome anulē vairākas 
privātpersonu ziņas par deklarētajām 
dzīves vietām Salaspils novadā. 

Nolemj kompensēt perso-
nas ieguldītos līdzekļus PVC loga 
uzstādīšanai pašvaldības īpašumā.

Pamatojoties uz  domes saistoša-
jiem noteikumiem “Par Salaspils nova-
da pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, dome nolemj 
izīrēt  dzīvojamo telpu Skolas ielā 7 
trūcīgai ģimenei. 

Nolemj pieprasīt no vecākiem, 
kuriem atņemtas bērna aprūpes 
tiesības, samaksu par  bērnam sniegto 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā. 

Pamatojoties uz domes saistošajiem 
noteikumiem „Vienreizējie pabals-
ti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
piešķir salaspilietei ikmēneša pabals-
tu Ls 30 apmērā par apgādībā esošās 
personas aprūpi.

Piešķirti vairāki nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumi poli-
tiski represētajām personām un 
nestrādājošiem pensionāriem.

Nolemj iesniegt projektu „Salaspils 
novada pašvaldības kapacitātes celša-
na inovatīvās pārvaldes nodrošināšanā, 
veicinot sabiedrības līdzatbildību nova-
dam svarīgu  lēmumu pieņemšanā” 
Ziemeļu Ministru padomes biro-
ja izsludinātajam projektu konkur-
sam Ziemeļvalstu un Baltijas vals-
tu mobilitātes programmā „Valsts 
pārvalde”, nolemj nodrošināt 
līdzfinansējumu 30% apmērā no 
kopējām projekta attiecināmām 
izmaksām. 

Nolemj iesniegt projektu „Sargāsim 
zivis Salaspils novadā.2012” Valsts 
Zivju fonda finansējuma saņemšanai, 
nolemj nodrošināt pašvaldības 
līdzfinansējumu Ls 565 apmērā.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
(neapbūvēta zemesgabala Dzērveņu 
ielā 6) izsoles rezultātus, nosolītā cena 
– Ls 7 400.



3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAICETURTDIENA, 5. aprīlis, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Paziņojums par attīstības priekšlikuma „06 Jauktas-savrupmāju 
apbūves teritorija (perspektīvajā Salaspils pilsētas teritorijas 
daļā)” apstiprināšanu.

Salaspils novada dome 14.03.2012. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.5,6.§) 
„Par attīstības priekšlikuma turpmākās plānošanas teritorijai „06 Jauktas-
savrupmāju apbūves teritorija (perspektīvajā Salaspils pilsētas teritorijas 
daļā)” apstiprināšanu”.

Ar attīstības priekšlikumu var iepazīties Salaspils novada domes Attīstības 
daļā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī un mājas lapā www.salaspils.lv. sadaļā – 
Attīstība/ Teritorijas plānošana/ Attīstības priekšlikumi/Apstiprinātie.

Paziņojums par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Lielā 
Dienvidu iela 2A sabiedrisko apspriešanu

Salaspils novada dome 14.03.2012. ir pieņēmusi lēmumu (prot.
Nr.5, 8.§) “Par detālplānojuma Lielā Dienvidu iela 2A, Salaspilī, Salaspils 
novadā, pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai”. Detālplānojums tiks izstādīts Salaspils novada domes 
telpās sabiedriskās apspriešanas laikā no 02.04.2012. līdz 23.04.2012. 
Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 16.04.2012. 
plkst.18:00 Salaspils novada domes aktu zālē. Priekšlikumus un ierosinājumus 
par izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju var sniegt līdz 09.01.2012. 
domes apmeklētāju apkalpošanas centrā Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, LV-2169, norādot iesniedzēja vārdu un uzvārdu, adresi, 
juridiskām personām – nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adre-
si. Ar papildus informāciju par detālplānojuma pirmo redakciju sabiedriskās 
apspriešanas laikā Jūs varēsiet iepazīties Salaspils novada domes mājas lapā 
www.salaspils.lv sadaļā – Pārvalde/ Sabiedrības līdzdalība/ Sabiedriskās un 
publiskās apspriešanas.

Raimonds Čudars: „Novada dome 
nedrīkst būt politisko intrigu un 
krēslu dalīšanas arēna.”

 Uzņēmums Bez 
PVN

Mālpils “Norma K” 30,58
“Rūjienas Siltums” 32,21
“Ludzas bio- enerģija” 32,37
“Pļaviņu komunālie 
pakalpojumi”

33,38

“Kuldīgas siltumtīkli” 35,00
Talsi – ”Bio – Enerģija” 35,20
Valkas novada dome 35,42
“Madonas Siltums” 35,62
“Valmieras Siltums” 36,52
“Ventspils Siltums” 38,07

Ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu 
2012. gada 1. martā samazināti SIA „Salaspils Siltums” siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifi Salaspils pilsētai. Apstiprinātais 
siltumenerģijas tarifs pie pašreizējās gāzes tirdzniecības cenas 210 
Ls/tūkst.nm3 ir par 11 % zemāks nekā iepriekšējais.

Siltumenerģijas tarifi 01.10.2008.
Uzņēmums Bez 

PVN
Mālpils “Norma K” 31,12
“Rūjienas Siltums” 32,21
“Ludzas Bio-Enerģija” 32,37
Talsi – ”Bio – Enerģija” 35,2
Valka 35,52
“Madonas Siltums” 35,62
“Kuldīgas Siltumtīkli” 37,5
“Tukuma Siltums” 38,44
Alūksne – “Simone” 38,74
Ventspils 38,9

“Limbažu Siltums” 39,37
“Krāslavas Nami” 39,82
“Valmieras Siltums” 39,98
“Pļaviņu KP 40,25
“Komforts”, Tukums 41,24
“Vangažu Namsaimnieks” 41,74
“Aizkraukles Siltums” 42,38
Ogres PA “Mālkalne” 43,13
Bauskas siltums 43,56
“Rīgas Siltums” 45,57
“Wesemann – Sigulda” 46,33

“Lielvārdes Remte” 49,16
“Jēkabpils Siltums” 49,33
Cēsis,  SIA “CB” 50,65
“Daugavpils Siltumtīkli” 51,04
“Saldus Siltums” 53,11
Rēzekne 53,2
“Fortum Jelgava” 53,61
“Jūrmalas Siltums” 55,91
Olaine 57,12
“Salaspils Siltums” 57,62
“Liepājas Enerģija” 58,37

Siltumenerģijas tarifi 01.03.2012.
“Vidzemes enerģija” 
– Gulbene

39,15

“Limbažu Siltums” 39,37
“Krāslavas nami” 39,80
“Aizkraukles Siltums” 39,90
“Vangažu namsaimnieks” 40,50
“Simone” – Alūksne 40,59
Ogre 41,25
“Saldus Siltums” 42,12
“Rīgas Siltums” 42,16
“Bauskas Siltums” 42,32
“Tukuma Siltums” 42,96
“Salaspils Siltums” 43,02

Ozolnieku KSDU 43,88
“Jēkabpils Siltums” 44,14
“Daugavpils siltumtīkli” 44,18
“Wesemann- Sigulda” 46,33
“Iecavas Siltums” 46,36
“Lielvārdes remte” 46,42
“Fortum Jelgava” 47,51
“Olaines ūdens un siltums” 48,90
“Grobiņas Siltums” 49,93
“Liepājas enerģija” 50,74
“Jūrmalas Siltums” 52,99
“Rēzeknes siltumtīkli” 53,19

Par siltumenerģijas tarifu martā
No 2012. gada 1. marta norēķi-

niem par piegādāto siltumenerģiju 
tiks piemērots siltumenerģijas gala 
tarifs Salaspilī – 43,02 Ls/MWh (bez 
PVN), kas ir jūtami zemāks nekā 
februārī – 48,52 Ls/MWh (bez PVN).

Saulkalnē siltumenerģijas gala 
tarifs marta mēnesī paliek nemainīgs 

(salīdzinot ar februāri) – 44,21 Ls/
MWh (bez PVN).

Siltumenerģijas cena noteikta, 
pamatojoties uz AS „Latvijas Gāze” 
2012. gada 9. martā publicēto 
paziņojumu laikrakstā „Latvijas 
Vēstnesis” Nr. 40 (4643) par 
dabasgāzes tirdzniecības gala tari-

fiem martā, kas atbilst dabasgāzes 
tirdzniecības cenai 210 Ls/tūkst.nm3.

SIA „Salaspils Siltums” ir 5.lietotāju 
grupā, dabasgāzes iepirkuma cena ir 
261,10 Ls/tūkst.nm3

Ina Bērziņa – Veita,  
SIA „Salaspils Siltums” valdes locekle

Pašvaldību atšķirība no lielās politikas ir tāda, ka te politiskā cīņa norisinās 
tikai pirms vēlēšanām, bet pēc tām jaunievēlētajiem deputātiem neatkarīgi no 
politiskās piederības būtu jārisina kopīgi saimnieciskie un novadam svarīgie 
jautājumi. Līdz šim man šķita, ka tā ir. Diemžēl izrādījās, ka maldījos – noti-
kumi Salaspils novada domē sāka atgādināt sliktākos piemērus no Saeimas 
politiskajām spēlītēm.

Laiks pirms Lieldienām parasti saistās ar garīgā līdzsvara atgūšanu, savas 
fiziskās un garīgās pasaules attīrīšanu no sārņiem, iepildot sevī mieru un harmo-
niju. Tomēr Salaspils novada domei šis laiks bija politisku kaislību pārpilns. 

Demokrātiskā iekārtā opozīcijas funkcija ir pastāvošās varas darba kritizēšana. 
Protams, es cienu opozīcijas deputātu viedokli, tāpat arī viņu tiesības pieprasīt 
vadības maiņu novada domē, taču šādos gadījumos svarīgākajam būtu jābūt 
nevis pašam vadības maiņas faktam, bet gan argumentiem, kāpēc tas tiek darīts, 
respektīvi, deputātu iesniegumā būtu jāparādās iemesliem, ko pašreizējā domes 
vadība nav darījusi un ko potenciāli cita vadība darīs citādāk. Diemžēl iesniegumā 
es neko tādu neieraudzīju.

Mani patiesībā izbrīna veids, kādā ir tapis šāds iesniegums – nevienā iepriekšējā 
domes sēdē vai pat sarunās domē starp deputātiem nebiju ne reizi dzirdējis kādus 
pārmetumus vai iebildumus par domes vadības darbu, tāpēc esmu nepatīkami 
pārsteigts par šādu kolēģu rīcību un nevaru to vērtēt nekā citādi kā vien politis-
kas spēlītes un cīņu par krēsliem.

Līdz šim tā arī neesmu saņēmis argumentāciju iesniegumam vai vismaz 
norādes uz jomām, kurās kaut kas darīts nepareizi, tomēr ceru sagaidīt jebkādus 
racionālus un argumentētus viedokļus par to, kāpēc pēkšņi šāds iesniegums 
tapis.

Gribētos dzirdēt arī oponentu novada attīstības vīziju vai viedokļu 
programmatiskās atšķirības, kas būtiski atšķirtu viņu plānus no pašreizējās domes 
vadības sistemātiskā un mērķtiecīgā darba novada attīstības labā. Pamatojums, 
ka “gribējām sev pievērst uzmanību”, manuprāt, nav nopietna politiķa cienīgs.

Pašvaldības vadības pamatpienākums ir tautas priekšstāvju kompetencē esošu 
jautājumu kopīga risināšana. Esmu patiesi vīlies, ka šobrīd dažu deputātu izprat-
ne par vērtībām ir tik atšķirīga.

Konsekvence opozīcijas darbībā ir vērojama vienīgi jautājumā par pašvaldības 
darba destabilizēšanu – aptuveni pirms gada izgāšanos piedzīvoja līdzīgs 
apvērsuma mēģinājums. Tajā pat laikā pašreizējā domes vadība vairākkārt ir 
saņēmusi sabiedrības atbalstu izvēlētajam attīstības virzienam.

Sirsnīgs paldies visiem novadniekiem, kas atbalsta mūsu darbu Salaspils nova-
da labā, paldies visiem, kas 28.marta tautas sapulcē un domes sēdē skaidri 
pauda savu nostāju.

Klusajam laikam pirms Lieldienām ir jābūt piepildītam nevis ar strīdiem, bet gan 
laba vēlējumiem, kas palīdz veidot savstarpējās attiecības. Šo dienu notikumi, 
manuprāt, vēl vairāk saliedēja daudzus salaspiliešus, un rezultāts skaidri pierāda, 
kāds spēks ir pozitīvai sabiedrības domai un iniciatīvai, ka sabiedrība ir tā, kas arī 
starp vēlēšanām var ietekmēt notikumu gaitu un rezultātus pašvaldības darbā. 

Ar cieņu, domes priekšsēdētājs R.Čudars

23. martā Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars saņēma 
astoņu opozīcijas deputātu parakstītu iesniegumu ar prasību sasaukt domes 
sēdi pašreizējās novada vadības nomaiņai. Iesniegums atbilstoši likumam tika 
iekļauts izskatīšanai 28.marta domes sēdē.

Priekšsēdētāja Raimonda 
Čudara atbrīvošanas 
mēģinājums piedzīvo izgāšanos

Lēmuma projekts paredzēja atbrīvot no 
ieņemamā amata domes priekšsēdētāju 
Raimondu Čudaru, viņa vietā ieceļot Zoju 
Rimšu, un atbrīvot 2.vietnieci Maldu Cauni, 
vietā ieceļot iepriekšējo sasaukumu vadītāju 
Juri Putniņu.

Opozīcijas deputātu iesniegums izraisīja 
patiesu novada iedzīvotāju sašutumu 
– pirms domes sēdes pie pašvaldības 
administrācijas ēkas Salaspils novada 
biedrību un iedzīvotāju grupu rīkotā tautas 
sapulcē pulcējās vairāk kā 100 pašreizējās 
vadības atbalstītāju, kuri vēlāk devās arī uz 
domes sēdi.

Uz sēdi nebija ieradusies viena no ies-
nieguma parakstītājām, deputāte Vera 
Kalniņa, tā paužot atbalstu Raimondam 
Čudaram, tādēļ opozīcijas deputāte Zoja 

Rimša ierosināja izņemt jautājumu par 
vadības maiņu no darba kārtības. Tomēr 
izmaiņas domes sēdes darba kārtībā neti-
ka atbalstītas. 

Pirms attiecīgā lēmuma projek-
ta izskatīšanas iesniegumu parakstījušie 
deputāti atstāja domes sēžu zāli, kas 
gan nekādi neietekmēja domes darbu, jo 
tika saglabāts kvorums deviņu deputātu 
sastāvā. Balsojums bija vienprātīgs „pret” 
gan domes priekšsēdētāja, gan viņa 2.viet-
nieces atbrīvošanu. Balsošanas rezultātus 
zālē esošie iedzīvotāji uzņēma ar atbalsta 
saucieniem un aplausiem.

Salaspils novada domes darbu arī turpmāk 
vadīs Raimonds Čudars, bet par sociālo 
sfēru atbildīgās 2.vietnieces pienākumus 
pildīs Malda Caune. 

Kā zināms, Salaspils novada dome piedalās 
programmas URBACT projektā, kura galve-
nais mērķis ir panākt sabiedrības līdzatbildību 
dažādu problēmu risināšanā. Šim nolūkam 
ir izveidota Vietējā atbalsta grupa, kurā ir 
pārstāvji no 35 dažādām Salaspils nova-
da sabiedriskajām organizācijām un interešu 
grupām. Projekta realizēšanas gaitā, iesais-
tot vairāk nekā 500 iedzīvotājus, tika noteik-
ti pašvaldības labklājības līmeni raksturojošie 
indikatori, novērtētas problemātiskās jomas, 
kuras būtu jārisina. Lai to paveiktu, tika 
nolemts, ka iedzīvotājiem būtu nepieciešams 
definēt aktivitātes, kuras būtu kopīgi jārealizē 
iedzīvotājiem sadarbībā ar pašvaldības dar-

biniekiem. Vietējā Atbalsta grupas šobrīd 
darbojas ļoti aktīvi, un paši pārstāvji ļoti 
pozitīvi vērtē iespēju līdzdarboties labklājības 
veicināšanā novadā, jo ir sapratuši, ka šī 
sadarbība pašvaldībai ar iedzīvotājiem dod 
arī vēlamos rezultātus. Šo pozitīvo sadarbības 
piemēru ir novērtējusi arī VARAM.

Balva pasniegta radošās darbības nedēļas 
RADI! laikā, kas šogad visā Latvijā norisinājās 
no 12.marta līdz 18.martam. RADI! 
nedēļas mērķis bija parādīt Latvijas radošo 
potenciālu, pieredzi un sasniegumus, kā arī 
veicināt izpratni un interesi par radošo un 
kultūras industriju sektoru, radošumu veici-
nošu izglītību, inovācijām un zināšanu eko-
nomiku un radošu pārvaldību. 

Salaspils – starp radošākajām 
Latvijas pašvaldībām
turpinājums no 1. lpp.



4 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI CETURTDIENA, 5. aprīlis, 2012
Salaspi ls

Vēstis

2012.gada sākumā pašvaldība 
paplašināja nekustamā īpašuma nodokļa 
(turpmāk – NĪN) atvieglojuma saņēmēju 
loku – ir izslēgts kritērijs daudzbērnu 
ģimenēm attiecībā uz ienākumu līmeni 
uz vienu ģimenes locekli, tā palielinot 
to daudzbērnu ģimeņu skaitu, kuras 
varēs pretendēt uz NĪN atvieglojumu 
saņemšanu.

NĪN atvieglojumus piešķir atbilstoši 
Salaspils novada domes 10.11.2010.  sais-
tošo noteikumu Nr.40/2010 „Atvieglojumu 
piešķiršana nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātājiem Salaspils novadā”(turpmāk – 
saistošie noteikumi) prasībām.

Pašvaldība apkopojusi informāciju par 
Salaspils iedzīvotāju iesniegumiem par NĪN 
atvieglojuma piešķiršanu 2012.gadam. 
Kopumā līdz š.g. 20.martam NĪN atvieglo-
jumus saņēmušas 147 personas.

• Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem par 
70% ir pieaudzis to daudzbērnu ģimeņu 
skaits, kam ir piešķirts NĪN atvieglojums. 
Šogad tika piešķirti NĪN atvieglojumi 18 

Ieskats par pašvaldības piešķirtajiem nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem Salaspils iedzīvotājiem 2012. gadā

daudzbērnu ģimenēm par kopējo summu 
1123 lati.

• Nemainīgi tiek piešķirti NĪN atviegloju-
mi maznodrošinātām personām (ģimenēm) 
un trūcīgām personām (ģimenēm). Līdz 
š.g. 20.martam NĪN atvieglojumus jau ir 
saņēmušas 61 maznodrošināta persona, 
kā arī 46 trūcīgās personas kopumā Ls 
1010 apmērā. Ņemot vērā pašreiz valstī 
esošo ekonomisko situāciju, diemžēl šo 
personu loks turpina pieaugt.

• Papildus  likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 5.panta (3) punktā 
noteiktajam pašvaldība ir piešķīrusi 25% 
NĪN atvieglojumus politiski represētām 
personām. Šogad  tās ir 16 personas, 
kuras saņēma papildus NĪN atvieglojumu 
Ls 305 apmērā.

• Netiek aizmirsti arī vientuļi 
nestrādājoši pensionāri, invalīdi un perso-
nas, kuru ģimenē nav darba spējīgu perso-
nu, kuri šogad ir saņēmuši atvieglojumus 
par NĪN maksājumiem Ls 156 apmērā. 
Šogad tās ir 6 personas.

• Jāpiemin arī privātās un juridiskās 
personas, kuras saskaņā ar saistošajiem 
noteikumiem ir saņēmušas NĪN atvieglo-
jumus par zemi, kura atrodas turpmākās 
izpētes teritorijā un kurā nav iespējama 
un realizējama būvniecība. Atvieglojumu 
kopsumma šogad ir  Ls 1343.

Diemžēl 42 iesniedzējiem pašvaldība 
bija spiesta atteikt NĪN atvieglojuma 
piešķiršanu. Pašvaldības darbinieki datu 
bāzēs pārbauda informāciju par katru 
personu, lai pārliecinātos, ka NĪN atvieg-
lojuma prasītājs atbilst visiem saistošo 
noteikumu kritērijiem. Pašvaldības darbi-
nieki NĪN atvieglojumu drīkst piešķir tikai 
tad, ja iesniedzējs atbilst visām prasībām 
un ir ievērots saistošajos noteiku-
mos noteiktais iesniegšanas termiņš 
– 1.februāris. No maznodrošinātām 
personām un trūcīgām personām ies-
niegumus pieņem visu taksācijas gadu. 
Saņemot Salaspils Sociālā dienesta izziņu 
par atbilstību statusam, var vērsties ar 
iesniegumu Salaspils novada domes 

Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
līdzi ņemot sociālā dienesta izziņu par 
atbilstību statusam. 

Vēlamies informēt iedzīvotājus, ka 
biežākie atteikuma iemesli 2012.gadā 
bija:

- personai ir 1.šķiras likumiskie manti-
nieki (bērni, mazbērni);

- nav ievērots iesnieguma iesnie-
gšanas termiņš – līdz taksācijas gada 
1.februārim;

- persona nav deklarējusies īpašumā, 
par kuru iesniedz iesniegumu;

- nekustamais īpašums pieder citai per-
sonai;

- personai ir nekustamā īpašuma 
nodokļa parādi par iepriekšējiem 
gadiem;

- personas ienākumi pārsniedz Ministru 
kabineta noteikto minimālo darba algu 
(šobrīd – Ls 200);

- personai pieder vairāki nekustamie 
īpašumi.

Detalizēta informācija par visām saisto-

šo noteikumu prasībām ir norādīta iesnie-
gumu veidlapās un ar tiem var iepazīties 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā, aizpil-
dot iesniegumu. Kā arī informācija un 
iesniegumu veidlapas visām NĪN atvieg-
lojuma saņēmēju grupām ir pieejamas 
Salaspils mājas lapā sadaļā „Nekustamā 
īpašuma nodoklis”.

Esam saņēmuši ļoti daudz zvanus 
no iedzīvotājiem par nokavējuma nau-
das aprēķina iekļaušanu maksāšanas 
paziņojumā. 

Soda naudas summas bija nelie-
las. Vēlamies paskaidrot, ka nodokļa 
aprēķināšanas sistēma automātiski veic 
soda naudas aprēķinu par katru dienu 
likumā noteiktajā apmērā. Šo procesu 
neietekmē domes darbinieki. 

Vēlreiz atgādinām, ka maksājums 
jāveic likumā noteiktajos termiņos, lai 
nerastos kavējuma nauda. Ja vēlaties 
maksāt par visu gadu uzreiz, to var veikt 
avansa veidā līdz pirmajam maksāšanas 
termiņam, šogad tas ir 2.aprīlis. 

Valsts izglītības attīstības aģentūra 
katru gadu piedāvā mācību braucie-
nus izglītība speciālistiem, lai iegūtu 
pieredzi, kā dažādas izglītības jomas 
tiek attīstītas Eiropas valstīs. 2011. 
gadā pieteicos mācību braucienam uz Edinburgu, Skotiju, 
kura tēma bija „Pedagogu tālākizglītības sistēma Skotijā”, 
un ieguvu brauciena stipendiju.  

Izglītošana  izcilības veicināšanai  jeb izglītības sistēma Skotijā

Vizīti organizēja Skotijas 
skolotāju  profesionālā asociācija 
(The General Teaching Council 
for Scotland-GTCS), kura īpaši 
uzsvēra, ka nav arodorganizācija, 
bet tās mērķis ir izglītības satu-
ra jautājumi un izglītības refor-
ma. Uzmanību rada tas, ka 
organizācija ir kļuvusi pilnīgi 
neatkarīga un aizstāv ne tikai 
skolotāju intereses, bet paša 
mācību procesa nodrošināšanu 
iespējami augstā līmenī, skolotāja 
profesiju kā nacionālo vērtību.  

Iepazināmies ar GTCS 
priekšvēsturi, funkcijām, kas 
pārstāv skolotāju intere-
ses, profesionālismu un nod-
rošina augstus standartus 
mācību procesā. Tāpat ieguvām 
informāciju par skolotāju atlases 
sistēmu (The Induction System), 
valsts un pašvaldību lomu 
izglītības kvalitātes nodrošināšanā. 
Iepazināmies ar sistēmu, kādā 
pašvaldības nodrošina pedagogu 

tālākizglītību, kas ir cieši saistīta ar 
pedagoga darba izvērtējumu un 
profesionālo attīstību (Continuous 
Professional Development). 

Viesojāmies Kingslandas 
pamatskolā un Peblas vidusskolā. 
Kingslandas pamatskola atrodas 
skaistā vietā pilsētiņas nomalē, 
augstā kalnā, un no skolas 
logiem paveras plaši un skaisti 
skati uz apkārtni – ielejā esošo 
pilsētu, kalniem, ceļu. Skolēni 
sagaidīja ar skotu dziesmu, 
direktore iepazīstināja ar skolu, 
tad stafeti pārņēma skolēni, 
kas bija mūsu  gidi. Nevarēja 
nepamanīt viņu lepnumu par 
skolu, informētību par jebkuru 
jautājumu, atbildīgu un rūpīgu 
attieksmi pret mazākajiem. 
Skola strādā pēc programmas, 
kas ļauj īstenot holistisko pie-
eju. Piemēram, ja bērni mācās 
par Ēģipti, tad veido mūmiju 
modeļus, ja  par vidi, tad tiek 
veidoti projekti ar interesantiem 

piedāvājumiem. Skolas vizuālo 
noformējumu veido skolēnu 
darbi, tādēļ viņi labi zina, kurš 
ir kura darba autors. Tāpat 
skolēniem ir piemērota atpūtas 
jeb fizisko aktivitāšu zona ārā. 
Katru dienu ir stundu garš 
pārtraukums, kuru bērni pavada 
ārā rotaļājoties un sportojot. 

Peblas vidusskolā  mūs sagaidīja 
skolēnu mūzikas ansamblis un 
skolēnu pašu gatavotas pus-
dienas. Šajā skolā jauniešiem ir 
iespējas dažus mācību priekšme-
tus izvēlēties pašiem. Kā skolotāji, 
tā skolēni apliecināja, ka tā ir 
papildus motivācija mācīties. 
Skola Skotijā ir iestāde, kurā mācās 
visi- skolēni, skolotāji, sabiedrība. 
Tikāmies ar vecāku pārstāvjiem, 
kuri dalījās pieredzē, kā iesaistīties 
skolas dzīvē un atvieglot skolotāju 
ikdienu, lai viņi varētu veikt gal-
veno – mācīt bērnus. Skolas 
administrācija iepazīstināja ar 
pedagogu novērtēšanas sistēmu. 
Katru gadu pedagogs pats 
izanalizē savu darbību un nosaka 
nākotnes uzdevumus. 

Viesojāmies arī Anniesland 
koledžā (Anniesland College) 
un Sratklaidas Universitātē 
(Strathclyde University), kurā 
mācās topošie pedagogi.  

Īpaši nozīmīga bija skolotāju 
profesionālās  attīstības  sistēmas 
iepazīšana (CPD), kas balstās uz 
pedagogu pašrefleksiju un savu 
vajadzību turpmāko noteikšanu, 
jau sākot no studijām universitātē 
(Strathclyde University), jo 
saskatīju līdzību ar pedagogu 
novērtēšanas sistēmas izstrādi pro-
jekta „Pedagogu konkurētspējas 
veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos” arī mūsu 
valstī, gan tāpēc, ka atšķirības ir 
vērts papētīt dziļāk un izvērtēt, kā 
tās varētu ieviest arī mūsu valstī.  

Mums tika dota iespēja 
iepazīties ar Skotijas izglītības 
politiku „Izglītošana izcilības 
veicināšanai” (Educating for 
Excellence) visos tās līmeņos un 
valstī notiekošo izglītības attīstības 
reformu, kas pazīstama ar nosau-
kumu „Izglītības saturs izcilības 
veicināšanai” (Curriculum for 
Excellence).  Tāpat tika nodrošināta 
iespēja jautāt un iegūt informāciju 
kā no skolēniem, pedagogiem, 
skolotājiem, izglītības iestāžu 
administratoriem, pašvaldības un 
valsts izglītības darbiniekiem, tā 
no profesionālās organizācijas, 
augstskolu mācībspēku un 
administrācijas un studentiem. 

Mācību brauciena plānojums 

bija ļoti saspringts, un laiks  tika 
izmantots pilnībā, tā nodroši-
not pēc iespējas vairāk dažādu 
tikšanos un dažādu darbinieku 
viedokli un skatījumu par peda-
gogu tālākizglītības sistēmu 
Skotijā.  Nevar neatzīmēt arī 
grupas savstarpējās profesionālās 
pārrunas neformālajā komuni-
kācijā vakaros. Īpaši jāatzīmē 
grupas vienotība, neskatoties uz 
dažādo vidi, ko katrs dalībnieks 
pārstāvēja (šī dažādība bija 
sapratni un vispārējās izpratnes 
veicinošs ne kavējošs faktors),  
ļoti lielā atvērtība  un ārkārtējā 
ieinteresētība piedāvātajā 
tematā.  

Tieši šobrīd, kad arī mūsu valstī 
ir tik daudz diskusiju par to, 
kādai jābūt nākotnes izglītībai, 
bija vērtīgi iepazīties ar citu 
valstu pieredzi, tā paplašinot 
savu redzesloku un izpratni par 
iespējām.  

 Inga Elksne, Izglītības un 
kultūras daļas vadītāja

Braucienu finansē Eiropas 
Savienības Mūžīzglītības 

programmas 
Mācību braucienu 

programmas ietvaros.   

Kā jau iepriekš informējām, Salaspilī taps piemiņas vieta 
„Novadniekiem – komunistiskā genocīda upuriem”. Līdz 21. 
martam notika domes izsludinātais piemiņas vietas metu 
konkurss, kura rezultātā tiks izvēlēts veiksmīgākais variants 
piemiņas vietas izveidei trīsstūrī starp Līvzemes un Rīgas 
ielām – tā ceļa malā, kas ved uz dzelzceļu, kas daudzām 
saimēm četrdesmit pirmajā un četrdesmit devītajā varbūt 
bija pēdējais. 

Aicinām aplūkot konkursa gaitā saņemtos metus piemiņas 
vietai „Novadniekiem – komunistiskā genocīda upuriem”

Metu konkursa gaitā ir saņemti 
deviņi dažādu mākslinieku 
piedāvājumi, kuri ir izstādīti 
domes ēkas 3. stāva foajē, lai 
ikviens iedzīvotājs tos varētu 
aplūkot un atdot balsi par sev 
tīkamāko variantu, kā arī ierakstīt 
savus komentārus atsauksmju 
grāmatā.

Mets „Akmens atmiņa” 
ataino kustībā esošu cilvēku 
dvēseļu simbolus, kas atgādina 
mums mūsu tautas nesto upuri, 
komunistiskajā genocīdā cietu-
šos, pēc daudziem izstumtības 
gadiem izsūtījumā bojā gājušos 
novadniekus – salaspiliešus. Tā ir 
tumši pulēta tektoniska akmens 

skulptūra uz lēzena zemes 
paaugstinājuma. Tā ir mūsu tau-
tas dvēsele, kas sāpēs sastingusi 
un pārakmeņojusies.

Otra piemiņas zīme ar nosau-
kumu „Akmens atmiņa” sim-
boliski atveido cilvēku likteņus, 
kuri piedzīvoja mūsu tautas 
vienu no drūmākajām vēstures 
lappusēm – komunistisko 
genocīdu. Akmens gaišā daļa 
simbolizē gaišu domu, cerību 
un harmoniskas dzīves piepildītu 
laiku. Melnā savienojošā 
vidusdaļa simbolizē vēsturisko 
atmiņu – atgādinājumu par noti-
kušo, kas liek mums neaizmirst 
cilvēku pārdzīvoto pagātnē, 

veidojot šodienu un nākotni. 
Tajā savienoti 3 dažādas krāsas 
laukakmeņi

Piemiņas zīme šķelta koka 
formā- „Dzīvības koks”. Tā vei-
dota no akmens- tumši pulēta 
granīta. Stilistikas pamatā ņemts 
koka atveids, jo tas vislabāk 
parāda gan vēsturisko aspektu, 
gan atjaunoto izaugsmi. Stilizētie 
cilvēku silueti ataino redzējumu 
uz pagājībā aizgājušiem novad-
niekiem un veido simbolisku 
asociāciju.

Piemiņas zīmi „LV-25” veido 
daudzšķautņains un sašķelts 
granīta bluķis, kura divas 
radniecīgās daļas simbolizē 
izpostītās dzīves. Skulptūras 
centrālajā daļā plaisā atveidotā 
un diennakts tumšajā laikā 
izgaismotā cerību dzirksts 
atgādinās no tumsas izlau-
zušos dvēselīti. Piemiņas zīmi   
paredzēts veidot tumši  pelēkā 
granītā.  Plaisu  cerību dzirksti 

paredzēts izgaismot ar vertikālu 
gaismas staru no pamatos 
iebūvēta gaismas ķermeņa. 

„Aizliegtā krusta” un 
„Raudošā krusta” idejas pamatā 
ir atdot godu izsūtījumā paliku-
šajiem, tiem, kuriem ne kapa, 
ne krusta nav. Arī mūsu novad-
niekiem, kuru jaunība, veselība 
un tēvzeme bija nolaupīta. 
Piemineklis ir veidots kā simbols 
komunistiskā genocīda mocek-
ļu ciešanām. Akmenī iekaltais 
krusts ir sagāzts noteiktā leņķī ar 
domu, ka tad, kad, līstot lietum 
vai kūstot sniegam, raudās daba, 
raudās arī akmens.

Piemiņas zīmi „Ceļš” veido no 
zemes dzīlēm, salaužot brutālas 
varas simbolus – raupjos akmens 
bluķus, izlauzusies cerību strēle, 
uz kuras viegli iegravētais gais-
mas simbols- auseklītis vēsta 
par tautas atmodu un cerību 
izsūtītajiem izdzīvot un atgriez-
ties mājās. Piemiņas zīmes salauz-

to varas simbola bluķi paredzēts 
veidot tumši pelēkā granītā, bet 
cerību strēli paredzēts veidot no 
gaišā granīta.

Skulptūra „Cauri laikiem” 
ar devīzi „Akmiņeica” ir veido-
ta monolītā, skaidrā, plūstošā 
formā, simbolizējot mūsu tau-
tas kodolu un augstāko vērtību 
– ģimeni. Tās tematiskais satvars 
sasaucas ar mūsu dziļo pietāti 
pret tautas rūgtajiem brīžiem. 
Tas ir stāsts par latviešu tautas 
nemitīgo cīņu pēc brīvības, par 
lieliem upuriem un varoņdarbiem, 
kur neviens upuris nav bijis velts, 
jo devis spēku, ticību un lepnu-
mu  nākamajām paaudzēm. 

Konkursam iesniegta arī 
piemiņas zīme ar nosaukumu 
„Zem VARASvīksnes”.

Aicinām visus interesentus līdz 
1. maijam pašiem apskatīt un 
novērtēt konkursam iesniegtos 
piedāvājumus domes 3. stāvā vai 
interneta vietnē www.salaspils.lv. 



5IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAICETURTDIENA, 5. aprīlis, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 29.februārī (prot.Nr.4, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 7/2012
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.16/2008 “Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 3.daļu; Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta (2).daļu, 9.panta (1).daļu; 33.panta (2).daļu 35.panta (4).daļu, (5) daļu; 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 4.panta (1). un (2).daļu, 25.pantu, Bērnu tiesību aizsardzības likums 12.panta (3).daļu; 30.03.2010.Ministru kabineta noteikumu Nr. 299

 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.3.punktu.

Izdarīt pašvaldības domes 2008.
gada 23.aprīļa noteikumos Nr.16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabals-
ti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
(Salaspils Vēstis, 06.06.2008. Nr.11 
(441), grozījumi Salaspils Vēstis 
05.06.2009. Nr.11 (465), grozījumi 
Salaspils Vēstis 02.10.2009. Nr.19 
(473), grozījumi Salaspils Vēstis 
06.11.2009. Nr.21 (475), grozījumi 
Salaspils Vēstis 08.01.2010. Nr.1 (478), 
grozījumi Salaspils Vēstis 21.05.2010. 
Nr.10 (487), grozījumi Salaspils Vēstis 
20.08.2010. Nr.16 (493), grozījumi 
Salaspils Vēstis 03.12.2010. Nr.23 (500), 

grozījumi Salaspils Vēstis 06.05.2011. 
Nr.9 (510), grozījumi Salaspils Vēstis 
04.11.2011. Nr.22 (523), grozījumi 
Salaspils Vēstis 20.01.2012. Nr.2 (528)) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 3.5.4. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„3.5.4. aizbildnībā esoša bērna 
nekustamais īpašums, kuru pārvalda 
aizbildnis un kurš bērnam piederējis 
pirms aizbildnības nodibināšanas 
vai kuru bērns ieguvis aizbildnības 
laikā mantojuma ceļā vai dāvinājumā 
no tuvākiem radiniekiem (vecākiem, 
vecvecākiem, brāļa, māsas).

2.  Izteikt noteikumu 7.6. punktu 
šādā redakcijā:

„7.6. Ja attiecībā uz ģimeni (personu) 
ir pieņemts nelabvēlīgs administratīvais 
akts pamatojoties cita starpā vai tikai 
uz nepatiesu ziņu sniegšanu iztikas 
līdzekļu deklarācijā, atkārtots iesnie-
gums par maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusa noteikšanu un 
šajos noteikumos paredzēto pabals-
tu piešķiršanu (izņemot pabalstu 
GMI līmeņa nodrošināšanai) var tikt 
iesniegts ne ātrāk kā pēc 1 (viena) 
mēneša.” 

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Izdarīt pašvaldības domes 2011.gada 
23. februāra noteikumos Nr. 11/2011 
“Braukšanas maksas atvieglojumi brauk-
šanai ar sabiedrisko transportu un to 
saņemšanas kārtība Salaspils novadā” 
(Salaspils Vēstis, 01.04.2011. Nr.7 (508), 
grozījumi Salaspils Vēstis 02.12.2011. 
Nr. 23 (525) šādus grozījumus:

1. Izteikt  3.3. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„3.3. nestrādājošie pensionāri, politis-
ki represētās personas un nestrādājošie 
3. grupas invalīdi, Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki (turpmāk – 
persona), ja  persona atbilst kritērijiem, 
kas norādīti šo noteikumu 2. daļā.” 

2. Izteikt noteikumu 4.punktu šādā 
redakcijā:

„4. Šo noteikumu 3.1 un 3.2.apakš-
punkts attiecas uz izglītojamiem, kuru 
deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils novada 
administratīvā teritorija”. 

2. Papildināt  noteikumu 5.punktu 
ar šādu tekstu, ievietojot to aiz vārdiem 
„braukšanas biļetēm”:

„vai izmaksājot kompensāciju trans-
porta izdevumu segšanai,”.

3. Izslēgt noteikumu 7.punktu.
4. Izteikt 2.daļu šādā redakcijā:
„2. Braukšanas izdevumu 

kompensācija nestrādājošiem 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 29.februārī (prot.Nr.4, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr. 8/2012
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.11/2011 “Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai 

ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 12., 14.punktu Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

04.08.2009. noteikumiem Nr.872 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršruta tīkla maršrutos” 12.punktu, Ministru kabineta 
13.07.1999. noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 7.punktu.

pensionāriem, politiski represētām 
personām, nestrādājošiem 
3.grupas invalīdiem un Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem.

8. Nestrādājošie pensionāri (pen-
sionāri, kuri vismaz 3 mēnešus pirms 
pieteikuma iesniegšanas, neieņem 
algotu amatu, nav noslēguši darba vai 
uzņēmuma līgumu, vai nav reģistrējuši 
savu darbību kā individuālie komersanti 
vai pašnodarbinātie), politiski represētās 
personas, nestrādājošie 3. grupas invalīdi 
(personas, kuras vismaz 3 mēnešus 
pirms pieteikuma iesniegšanas, neieņem 
algotu amatu, nav noslēgušas darba vai 
uzņēmuma līgumu, vai nav reģistrējušas 
savu darbību kā individuālie komersan-
ti vai pašnodarbinātie) un Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki 
ir tiesīgi saņemt Braukšanas izdevumu 
kompensāciju transporta izdevumu seg-
šanai Ls 5,- (pieci lati) mēnesī, ja uz 
viņu attiecas vismaz viens no šādiem 
kritērijiem:

8.1. persona dzīvo un ir deklarēta 
Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas 
robežas;

8.2. persona ir deklarēta un dzīvo 
Salaspils pilsētas teritorijas Zeltiņos 
un teritorijā, kuru ierobežo Dzērveņu, 

Vālodzes, Cīruļu, Briežu, Brūkleņu ielas 
(Purva apbūves teritorija); 

8.3. persona, kura deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritorijā un 
nomā pašvaldības zemi piemājas 
palīgsaimniecības vajadzībām, kura atro-
das ārpus Salaspils pilsētas teritorijas;

8.4. persona, kura  deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritorijā, bet 
kurai īpašumā vai tiesiskajā valdījumā 
ir nekustamie īpašumi esošo vai bijušo 
dārzkopības sabiedrību teritorijās ārpus 
Salaspils pilsētas teritorijas.

9. Personas, uz kurām attiecas šo 
noteikumu 8.3. un 8.4.punkts, ir tiesīgas 
saņemt kompensāciju transporta izde-
vumu segšanai 8.punktā norādītajā 
apmērā no aprīļa mēneša līdz septem-
bra mēnesim (ieskaitot).

10. Ja ģimenē ir divas personas, kuras 
atbilst kādai no 8.punktā norādīto per-
sonu grupām un (8.3.; 8.4.) punktā 
norādītie kritēriji attiecas uz vienu no 
tām, kompensāciju ir tiesīgas saņemt 
abas personas.

11. Kompensācijas izmaksas kārtība 
un nosacījumi:

11.1. Kompensācijas saņemšanai 
attiecīgā persona iesniedz Salaspils 
novada domes Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā pieteikumu divas reizes gadā 

– no 1.marta līdz 1.aprīlim un no 1.sep-
tembra līdz 1.oktobrim. Pieteikuma 
veidlapa saņemama Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā un Salaspils mājas lapā.

11.2. Pieteikumi, kas saņemti no 8.1. 
un 8.2. punktos norādītajām personām, 
šo periodu starplaikā, tiek izskatīti kopā 
ar nākošajā periodā iesniegtajiem pie-
teikumiem un persona var pretendēt uz 
kompensācijas saņemšanu par nākošo 
periodu. 

11.3. Papildus pieteikuma veidlapai:
11.3.1. politiski represētām personām 

jāiesniedz politiski represētās personas 
apliecības kopija (uzrādot oriģinālu);

11.3.2. nestrādājošiem pensionāriem 
jāuzrāda pensionāra apliecība, bet 
nestrādājošiem 3.grupas invalīdiem 
jāuzrāda invalīda apliecība.

11.3.3. Černobiļas AES avārijas seku 
likvidācijas dalībniekiem jāuzrāda doku-
ments, kas apliecina  personas līdzdalību 
minētās avārijas seku likvidēšanā.

11.4. Personas, uz kurām attie-
cas šo noteikumu 8.3. un 8.4.punkts, 
kompensācijas saņemšanai iesniedz pie-
teikumu vienu reizi gadā – no 1. marta 
līdz 1. aprīlim.

11.5. Kompensācija tiek izmaksāta 
divas reizes gadā – par 1.pusgadu līdz 
1.maijam un 2.pusgadu līdz 1.novem-

brim, bet 9.punktā minētām personām 
– vienu reizi gadā  līdz 1.maijam. 
Kompensāciju pārskaita uz personas 
pieteikumā norādīto kontu bankā. 

11.6. Salaspils novada domes 
administrācija veic pārbaudi par pie-
teikumos minēto datu patiesumu. 
Kompensācija tiek izmaksāta ar izpil-
ddirektora rīkojumu personām, kuras 
atbilst šajos noteikumos izvirzītajām 
prasībām.

11.7. Ja mainījušies apstākļi, kas 
bija par pamatu personai izmaksāt 
transporta izdevumu kompensāciju 
attiecīgajā periodā (persona mirusi, bei-
gusies zemes nomas tiesības personīgo 
palīgsaimniecību vajadzībām, izbeigušās 
īpašuma tiesības, mainīta dzīvesvieta) 
izmaksātā kompensācija netiek 
pārrēķināta.”

5. Papildināt 7.daļu ar jauniem punk-
tiem šādā redakcijā:

„24. Šo noteikumu 11.1.punktā 
minētie pieteikumi kompensācijas 
saņemšanai par 2012.gadā par I pus-
gadu iesniedzami laikā no 1. marta līdz 
30. aprīlim.

25. Kompensācija, kas noteikta 11.5. 
punktā par 2012.gada I pusgadu tiek 
izmaksāta līdz 2012.gada 31.maijam.”

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

No 29. februāra līdz 4. martam 
Salaspils 1. vidusskolas skolēni –
Ritvars, Vladislavs, Kristīne no 7.a 
klases un Elviss no 6.b klases- kopā 
ar informātikas skolotāju Ievu, 
mūzikas skolotāju Annu  un  pro-
jekta koordinatori, angļu valodas 
skolotāju Lūcija devās pieredzes 
apmaiņas braucienā uz Ungārijas 
pilsētiņu ar neparastu nosaukumu 
Törökszentmiklós, kas atrodas pusot-
ras stundas braucienā ar vilcienu no 
Budapeštas. Šajā klusajā pilsētiņā, 
kas ir nedaudz lielāka par mūsu 
Salaspili, mēs apciemojām ungāru- 
angļu bilingvālo skolu. Uz šo tikša-
nos ieradās arī pārējās partnersko-
lu delegācijas no Beļģijas, Čehijas, 
Slovēnijas un Spānijas. Šī skola 
atšķiras ar to, ka skolēni mācās divās 
valodās – ungāru un angļu. Jau no 
pirmās klases ir jāmācās angļu valo-
da 5 stundas nedēļā, kā arī angļu 
valodā tiek mācīti tādi mācību priek-
šmeti kā māksla, rokdarbi, mūzika, 
informātika un dabaszinības.
Viesošanās laikā iepazināmies 
ar Ungārijas izglītības sistēmu un 
mācību metodēm, apmeklējām 
mācību stundas skolā, vadījām 
paši stundas 3. un 7.klasē, kurās 
stāstījām ungāru bērniem par mūsu 
skolu, pilsētu  un valsti. Pārsteidza 
bērnu lielā uzmanība un interese 
par mūsu valsti. Stundās visi kopā 
dziedājām latviešu tautas dziesmu 
„Bēdu manu, lielu bēdu” un pēc 
tam gājām rotaļā ”Kas dārzā?”, jo 
mūsu projekta mērķis ir iemācīties 
un iemācīt citu tautu dziesmas un 
dejas.

Mūsu skolēni dzīvoja ungāru 
skolēnu  ģimenēs, kopā ar ungāru 
bērniem apmeklēja mācību stundas, 
pēc stundām dziedāja visas tautu 
dziesmas uz pilsētas mūzikas skolas 
skatuves. Bērniem bija iespēja piln-

Šī gada janvārī jau informējām, 
ka URBACT projekta darba grupa 
kopš pērnā gada rudens strādā 
pie Zinātnes nedēļas pasākumu 
plānošanas un organizēšanas Salaspilī šī gada aprīļa pēdējā nedēļā.

Gatavojoties 2012.gada sacensību 
sezonai, Salaspils sporta skola 
noslēdza Sadarbības līgumu ar 
biedrību „Futbola skola „METTA” 
(FS METTA). Sadarbības līgums 
nodrošinās Salaspils sporta skolas 
futbolistiem- Georgijam Benskim, 
Oļegam Kuzičevam, Maksimam 
Harkinam, Maiklam Poļakovam, 
Artašesam Daniljanam, Leonīdam 

veidot savas angļu valodas prasmes, 
iespēja iepazīt kultūras tradīcijas, 
izgaršot nacionālos ēdienus. Ungāru 
ģimeņu viesmīlība un sirsnība  
pārsteidza un sajūsmināja mūsu 
bērnus. Atvadoties dažiem nobira 
kāda asariņa.

Sajūsmā bijām par Ungārijas 
galvaspilsētu Budapeštu, kura mūs 
apveltīja ar saulainu un pavasarīgi 
siltu laiku. Pilsētas apskates laikā 
baudījām grezno arhitektūru un 
skaistos skatus, kas pavērās no 
vecpilsētas uz otru pilsētas daļu 
Donavas upes pretējā krastā.  

Nākošais un pēdējais  projekta 
pieturas punkts būs maijā Beļģijas 
pilsētā Putte, uz kuru dosies 12 bērni 
un 7 pedagogi no mūsu skolas. Tur 
notiks grandiozs koncerts, kurā 6 
valstu bērni dziedās un dejos apgūtās 
šo valstu tautu dejas un dziesmas. 
Bet 27. aprīlī pašu mājās kultūras 
namā „Enerģētiķis” parādīsim šo 
programmu saviem vecākiem, kla-
sesbiedriem un skolotājiem.

Žēl, ka šis 2 gadu projekts tuvo-
jas nobeigumam. Būs jāšķiras no 
jauniegūtajiem draugiem, no 
interesantām nodarbēm, bet, patei-
coties mūsdienu modernajiem 
saziņas līdzekļiem, šī draudzība 
turpināsies. Tas arī mudinās bērnus 
uzlabot savas angļu valodas prasmes 
un veidos interesi par citām Eiropas 
valodām. Ieguvēji ir visi gan skolēni, 
gan skolotāji. Izmantojot šo iegūto 
pieredzi, veidosim jaunus projektus.

Savos iespaidos dalījās 
projekta vadītāja un skolotāja 

Lūcija Sniķere

Comenius skolu daudzpusējās partnerības 
projekts „ Europe@the_stage” turpina 
savu darbību Salaspils 1.vidusskolā

Zinātnes nedēļa Salaspilī – no 23. līdz 28. aprīlim

Salaspilī”, kurai sešas Salaspils zināt-
niskās iestādes gatavo interesantus 
eksponātus, lai informētu salaspilie-
šus par savu darbību un ieinteresētu 
skolu jaunatni par dabaszinātnēm.

26. aprīlis. Plkst.15.00 Salaspils 
novada domes zālē notiks Salaspils 
skolēnu Zinātniski pētniecisko darbu 
prezentācija. Aicināti visi interesenti!

28. aprīlis.  Zinātnes nedēļas noslē-
guma pasākums k/n „Rīgava”.

• 13.00-16.00 Erudītu spēle „Zini,  

zinātniek!”, kurā aicinām pieteikties 
komandas ar 5 dalībniekiem, kuri 
dzīvo vai strādā Salaspilī.  Nolikums 
un pieteikšanās anketa pieejama 
www.salaspils.lv.

• 15.00-18.00 Zinātniskās darbnī-
cas skolēniem, kurās būs iespēja kļūt 
par zinātniekiem-izgudrotājiem. 

Zinātnes nedēļas pasākumu 
organizēšanā ir aktīvi iesaistījušies 
visu sešu Salaspils Zinātnisko iestāžu 
darbinieki, abu vidusskolu pedagogi 
un brīvprātīgie salaspilieši, kuri cer uz 
zinātnes attīstību Salaspilī.

Vairāk informācijas būs novada 
interneta vietnē un nākamajos „SV” 
numuros.

Ruta Ilgaža, projektu vadītāja

Sporta skolas futbolisti debitēs 
Latvijas futbola čempionāta 1. līgā

Petuņinam, Ervīnam Grankinam, 
Vitālijam Merinkovam, Aleksandram 
Usmanovam, Romanam Čistjakovam- 
debiju  Latvijas futbola čempionātā 
1.līgā apvienotajā komandā FS METTA/ 
Salaspils SS-2, kā arī dalību Latvijas 
futbola jaunatnes līgā „U-19” vecuma 
grupā (1993.-1994.dz.g.) apvienotajā 
komandā FS METTA/ Salaspils SS.  
Pašlaik mūsu futbolisti aizvada pirm-

sezonas pārbaudes spēles. 
Pārbaudes spēles starp „FS METTA/ 

Salaspils SS-2” komandu un „FS 
METTA/LU” komandu (komanda, kas 
2012.gada sezonā piedalīsies Latvijas 
futbola čempionātā virslīgā) norisi un 
komentārus iespēja skatīt tiešsaitē: 
http://fsmetta.lv/cms/news/show/690.

Ilze Malahova, sporta skolas 
direktora vietniece izglītības darbā

Lūk, pasākumu programma!
20.-27. aprīlis. Konkurss ģimenēm 

„Zinātne Salaspilī”. Interneta vietnē 
www.salaspils.lv tiks publicēti uzde-
vumi, kuriem atbildes varēs rast 
zinātnisko iestāžu interneta vietnēs 
un Nacionālajā Botāniskajā dārzā.

23. aprīlis. Pastāvīgā informatīvā 
stenda atklāšana  Salaspils novada 
domes telpās.

24.-27. aprīlis. LU Bioloģijas 
institūtā tiks izveidota izstāde „Zinātne 

Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Grozījumi Salaspils novada domes 
saistošajos noteikumos Nr.11/2011 
“Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai ar sabiedrisko transportu 
un to saņemšanas kārtība Salaspils 
novadā”. Tie paredz lielākas iespējas 
pagasta un ciemu iedzīvotāju iespējas 

nokļūt novada administratīvajā centrā 
un valsts un pašvaldības iestādēs. 
Arī pilsētas teritorijā dzīvojošām 
atsevišķām personu kategorijām 
nu būs ekonomiski izdevīgāk nokļūt 
līdz saviem mazdārziņiem. Palielināts 
arī to personu loks, kurām ir tiesības 
pretendēt uz kompensāciju transpor-

ta izdevumu segšanai – šobrīd tie ir 
nestrādājoši pensionāri, nestrādājoši 
3.grupas invalīdi, politiski represētās 
personas un Černobiļas AES avārijas 
likvidēšanas dalībnieki, kas atbilst saisto-
šajos noteikumos papildus  noteiktajiem 
kritērijiem (lauku teritoriju iedzīvotāji, 
Zeltiņu un Purva apbūves teritorijas 

iedzīvotāji, kā arī pilsētnieki, kuriem ir 
mazdārziņi. Vēršam Jūsu uzmanību, 
ka kompensāciju pārskaitīs tikai 
uz personas kontu, tādēļ aicinām 
savlaicīgi atvērt kontu bankā. 

Savukārt “Grozījumi Salaspils 
novada domes saistošajos noteiku-
mos Nr.16/2008 “Pašvaldības sociālās 

palīdzības pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” pēc Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
norādījuma precizē atsevišķas saistošo 
noteikumu normas, lai izslēgto dažādas 
šo normu interpretācijas iespējas 

Ar saistošo noteikumu konsolidēto 
versiju varat iepazīties www.salaspils.lv



IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI CETURTDIENA, 5. aprīlis, 20126 Salaspi ls
Vēstis

1. Mērķis un uzdevumi
1.1. Mērķis – ģimenes kā 

svarīgākā sociālā institūta 
stiprināšana Salaspils novadā. 

1.2. Uzdevumi:
1.2.1. godināt un pateikties 

tām Salaspils novada ģimenēm, 
kuras ar savu veikumu ir 
stiprinājušas un popularizējušas 
ģimeniskās vērtības sabiedrībā; 

1.2.2. veicināt ģimenisko 
vērtību stiprināšanu sabiedrībā, 
plašsaziņas l īdzekļos 
popularizējot Salaspils novada 
stiprākās ģimenes;

1.2.3. veicināt līdzatbildības 
pieejas izmantošanu dažādu 
pasākumu organizēšanā Salaspils 
novadā.
2. Organizatori un 
sadarbības partneri

2.1. Ģimenes dienu organizē un 
vada Salaspils novada pašvaldība 
sadarbībā ar Daudzbērnu ģimeņu 
biedrību „Mārtiņsala” (turpmāk 
– svētku rīkotāji).

2.2. Finanšu līdzekļi kon-
kursa izdevumu segšanai tiek 
paredzēti pašvaldības kārtējā 
gada budžetā.
3. Pieteikšanās nominācijām

3.1. Ģimenes vai perso-
nas (turpmāk – nominan-
ti) attiecīgajai nominācijai var 
pieteikties pašas, tās var pie-
teikt cilvēki, kuri pazīst attiecīgo 
ģimeni vai personu, valsts un 
nevalstiskās organizācijas vai arī 
tās var izvirzīt svētku rīkotāji.

3.2. Ģimenes vai atsevišķas per-
sonas tiek izvirzītas, izvērtētās un 
apstiprinātas zemāk uzskaitītajās 
nominācijās pēc šajā nolikumā 
noteiktajiem kritērijiem un 
nosacījumiem un tiks apbalvo-
tas Ģimenes dienas svinīgajā 
pasākumā – 15. maijā Salaspilī. 

3.3. Nominanti var pieteikties 
vai var tikt pieteikti, nogādājot pie-
teikuma anketu līdz 2012. gada 
23. aprīlim uz adresi: Salaspils 
novada pašvaldība, Līvzemes iela 
8, Salaspils, Salaspils novads, LV-
2169, ar norādi “Ģimenes diena” 
vai uz e-pasta adresi: dome@

Nominācija Nominanta/-u 
vārds, uzvārds, 
kontakttālrunis

Nominanta/-u  
raksturojums 
un pamatojums 
nominēšanai

Zelta pāris

Lieliskākais 
tētis

Lieliskākā 
mamma

Nesavtīgākā 
ģimene

Talantīgākā 
ģimene

Izpalīdzīgākā 
ģimene

Informācija par pieteicēju: 

Vārds, Uzvārds (vai 
organizācijas nosaukums)

Kontakttālrunis

PIETEIKUMA ANKETA ĢIMENES 
SVĒTKU NOMINĀCIJĀM

Pirmo reizi Salaspilī tiks svinēta Ģimenes diena
Ģimene ir viena no svarīgākajām vērtībām cilvēka 
dzīvē. Tai par godu katru gadu 15. maijā svinam 
Ģimenes dienu. 

Pašvaldības būtiskā loma šīs 
vērtības stiprināšanā izpaužas 

atzinībā ģimenēm, kuru stiprums 
un saliedētība dara stipru visu 

mūsu sabiedrību. Lai godinātu 
Salaspils novada ģimenes, kuras 
ar savu veikumu ir stiprinājušas 
un popularizējušas ģimeniskās 
vērtības sabiedrībā, kā arī 
veicinātu līdzatbildības pieejas 

izmantošanu dažādu pasākumu 
organizēšanā Salaspils novadā, 
dome apstiprinājusi DĢB 
„Mārtiņsala” iniciatīvu par 
Ģimenes dienas svinēšanu 
Salaspilī.

Mūsu spēkos šo dienu ir padarīt 
par izciliem Ģimenes svētkiem. 
Tāpat kā katru gadu pirms jaunā 
gada ir Ziemassvētki, tā pirms 
Salaspils novada svētkiem nu 
notiks Ģimenes diena.

Ģimenes dienas nolikums
Apstiprināts Salaspils novada domes 2012. gada 14. marta sēdē (prot.Nr. 5, 42. §)

salaspils.lv.
3.4. Pieteikuma anketa 

tiek publicēta Salaspils nova-
da pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv, pašvaldības 
informatīvajā izdevumā 
„Salaspils Vēstis” un ir pieeja-
ma Salaspils novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā. 
4. Prasības nominantiem  
(ja tās var piemērot 
attiecīgai nominācijai)

4.1. Laulībai ir jābūt noslēgtai 
likumā noteiktajā kārtībā, liku-
miski reģistrētai.

4.2. Nominētajā ģimenē jābūt 
vismaz 1 bērnam (ar bērniem tiek 
saprasti bērni līdz 18 gadiem, 
izņemot gadījumus, kad bērns 
pēc pilngadības sasniegšanas 
turpina mācības, bet ne vecāks 
par 25 gadiem). Šajā punktā 
minētie nosacījumi attiecas arī 
uz adoptētiem bērniem.

4.3. Ģimene nevar būt atzīta 
par nelabvēlīgu, vecākiem 
nedrīkst būt atņemtas aprūpes 
vai aizgādības tiesības pār 
kādu no bērniem (arī pagātnē). 
Neviens no bērniem nedrīkst būt 
bijis vecāku vainas dēļ ievietots 
ārpusģimenes aprūpes iestādē 
vai audžuģimenē.

4.4. Vismaz vienam no vecākiem 
jābūt Latvijas Republikas pilso-
nim.
5. Nominācijas

5.1. ZELTA PĀRIS – laulāts pāris, 
kas kopā nodzīvojis 50 un vairāk 
gadus.

5.2. LIELISKĀKAIS TĒTIS – tētis, 
kuru izvirzītājs raksturo kā lielis-
ku tēti.

5.3. LIELISKĀKĀ MAMMA – 
mamma, kuru izvirzītājs raksturu 
kā lielisku mammu.

5.4. NESAVTĪGĀKĀ ĢIMENE – 
ģimene, kas uzņēmusies gādību 
arī par bērniem, kuri nav dzimuši 
pašu laulībā (adoptējusi, ņēmusi 
aizbildnībā vai ir audžuģimene).

5.5. TALANTĪGĀKĀ ĢIMENE – 
ģimene, kura mērķtiecīgi audzi-
na bērnus, investējot laiku un 
enerģiju, lai attīstītu viņu talantus.

5.6. IZPALĪDZĪGĀKĀ ĢIMENE – 
ģimene (vecāki, bērni, vecvecāki), 
kas ar savu brīvprātīgo darbību ir 
sniegusi lielu palīdzību un atbals-
tu citām ģimenēm.
6. Vērtēšanas kritēriji

6.1. ZELTA PĀRIS – visilgāk 
laulība nodzīvotais laiks.

6.2. LIELISKĀKAIS TĒTIS 
– vispārliecinošākais bērna 
rakstītais tēva raksturojums.

6.3. LIELISKĀKĀ MAMMA 
– vispārliecinošākais bērna 
rakstītais mātes raksturojums.

6.4. NESAVTĪGĀKĀ ĢIMENE – 
pēc Salaspils novada bāriņtiesas 
atzinuma.

6.5. TALANTĪGĀKĀ ĢIMENE 
– bērna/ bērnu sasniegumi (to 
mērogs), talanti dažādās jomās.

6.6. IZPALĪDZĪGĀKĀ ĢIMENE 
– brīvprātīga darba plašums, bie-
žums, nozīmīgums sabiedrības 
acīs.
7. Vērtēšanas komisija

Pieteiktos nominantus 
katrā nominācijā izvērtē un 
uzvarētājus apstiprina komisija, 
kuras sastāvu apstiprina Salaspils 
novada Dome. 
8. Uzvarētāju un dalībnieku 
noteikšana un godināšana

8.1. Vērtēšanas komisija izvērtē 
nominantu pieteikuma anketas 
saskaņā ar Nolikumā 6.punktā 
noteiktiem kritērijiem, piešķirot 
punktus no 1 līdz 10.

8.2. Uzvarētāju katrā 
nominācijā nosaka pēc komisi-
jas locekļu visvairāk nodotajām 
balsīm. 

8.3. Kritēriji, pēc kuriem nosa-
ka uzvarētāju katrā nominācijā, 
ja pārējie nosacījumi ir vienādi:

8.3.1. pirmā un vienīgā 
laulība;

8.3.2. ģimene, kurā ir lielāks 
bērnu skaits;

8.3.3. ieguldījums sabiedrības 
labā.

8.4. Uzvarētāji katrā nominācijā 
saņem atzinības apliecinājumus 
un piemiņas balvas.

Domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars

Aptaujas lapu ar Jūsu ieteikumiem gaidīsim Salaspils pašvaldības 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8, kultūras namos, bibliotēkā 
un pirmsskolas izglītības iestādēs, kur būs izvietotas balsošanas urnas. Lūdzu, 
sekojiet norādēm!

Aptaujas lapu varat aizpildīt arī elektroniski interneta vietnē www.salaspils.lv 

#

Trešdien, 21. martā, publisko bibliotēku attīstības projek-
ta „Trešais tēva dēls” ietvaros Salaspils novada bibliotēkā 
notika informatīvais seminārs mediju pārstāvjiem par 
tēmu „Vai viegli būt bibliotekāram?”. Šī bija jau otrā 
nodarbība programmā žurnālistiem „Bibliotēkas medijiem, 
mediji bibliotēkām”. 

Bibliotekāri un mediji diskutē par tēmu „Vai viegli būt bibliotekāram?”

Semināra mērķis bija vei-
dot mediju izpratni par to, 
cik nozīmīgs un daudzpusīgs 
ir bibliotēku vadītāju un 
bibliotekāru darbs, kā arī diskutēt 
par izaicinājumiem darbā ar 
bibliotēku apmeklētājiem. 
Seminārā piedalījās vairāku 
bibliotēku pārstāvji, kas semināra 
dalībniekiem stāstīja, kāda ir 
bibliotekāru darba ikdiena. 

Novada bibliotēku un vienlaikus 

vienu no 28 Latvijas reģionālajām 
bibliotēkām seminārā pārstāvēja 
Salaspils novada bibliotēkas 
direktore Daiga Orbidāne. Tā kā 
tikai pagājušā gada septembrī 
Salaspils bibliotēka uzsākusi 
darbu jaunā mājvietā, tās 
direktore dalījās pieredzē par 
izaicinājumiem jaunu bibliotēkas 
telpu izveidē. Viņa ar lepnu-
mu izrādīja bibliotēkas telpas 
mediju pārstāvjiem, vienlaikus 

iepazīstinot ar to bibliotēkas 
darba daļu, kas apmeklētājiem 
parasti paliek neredzama. 

Latvijā kopskaitā ir 817 
publiskās bibliotēkas. 70,8% 
no tām ir mazās bibliotēkas jeb 
tādas, kurās strādā tikai viens 
darbinieks. Šādu vienas per-
sonas bibliotēku seminārā 
pārstāvēja Viļķenes bibliotēkas 
vadītāja Mārīte Purmale. Viņa 
uzsvēra, ka, neskatoties uz to, 
ka strādā nelielā bibliotēkā, 
pienākumu apjoms nav mazāks 
kā bibliotēkās ar vairākiem darbi-
niekiem. Tāpēc M.Purmale mazās 
bibliotēkas vadītāju salīdzināja ar 
cilvēku-orķestri.  

Valmieras bibliotēkas pieaugu-
šo apkalpošanas nodaļas vadītāja 
Olga Kronberga pārliecinošā un 
vienlaikus azartiskā veidā mainīja 
mediju pārstāvji viedokli par to, 
ko nozīmē klientu apkalpošana 
publiskajās bibliotēkās. 

Publisko bibliotēku attīstības 
projekta „Trešais tēva dēls” (3td) 
rīcībā esošos pētījumu datus par 
dažādiem bibliotekāru darba 
aspektiem prezentēja Kristīne 
Pabērza, 3td ietekmes novērtē-
šanas speciāliste. Viņa norādīja, ka 
Latvijā bibliotēku lietotāju skaits uz 
vienu bibliotekāru ir 261, savukārt 
apmeklējumu skaits gadā – 6711. 
Vidēji gadā viens bibliotekārs 

izsniedz 9738 krājuma vienības. 
Katru dienu 1057 bibliotekāri 
sniedz konsultācijas bibliotēku 
apmeklētājiem. 21% bibliotēku 
lietotāju nāk uz bibliotēku, lai 
parunātos ar bibliotekāru vai 
citiem tās apmeklētājiem. 89% 
bibliotēku lietotāju uzskata, ka 
bibliotekārs ir tas darbinieks, kas 
vienmēr uzklausīs un, ja nepiecie-
šams, sniegs arī padomu.

Nākamais mediju programmas 
seminārs plānots 25. aprīlī, un 
tas norisināsies Rīgas Centrālajā 
bibliotēkā. 

„Salaspils Vēstīm” – 
Sandra Vīgante, 3td 

sabiedriskoattiecību speciāliste



7AKTUĀLICETURTDIENA, 5. aprīlis, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Sports

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”
• 5.04. plkst.19.00 Kultūras nama „Rīgava” bal-
vas izcīņa kāršu spēlē „Zolīte”, I kārta.
• 19.04. plkst. 19.00 Kultūras nama “Rīgava” balva kāršu spēlē “Zolīte”, 2.kārta. 
• 26.04. plkst. 19.00 Sezonas noslēgums kāršu spēlē “Zolīte”. 

Salaspils sporta skolā
• 05.04. plkst.14.00 Ceļojošais kauss volejbolā vidusskolām. 
• 07.04. plkst.13.00 Swedbank Latvijas Jaunatnes basket-
bola līga “U-19”, 2.divīzija. Salaspils SS – Jūrmala.
• 15.04. plkst. 11.00 Swedbank Latvijas Jaunatnes basketbo-
la līga “U-19”, 2.divīzija. Salaspils SS – Rīga/ A. Kraukļa VEF-2.  

Salaspils sporta skolas stadionā
• 7.04., 8.04., 14.04., 15.04., 21.04., 22.04., 28.04., 29.04. 
plkst. 11.00 Salaspils Lieldienu kauss futbolā 2012. 
• 20.04. Latvijas čempionāts futbolā U-19. FS METTA / Salaspils SS – 
SK Liepājas Metalurgs. 
• Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 Iespēja sportot 
smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu). Tālr. 29785787. 

Botāniskajā dārzā
• 28.04. plkst.14.00 Nūjošana trenera pavadībā.  
Ir bumba, ir zāle- vajag tikai vēlmi un varēšanu.  
Salaspils sporta skolas zālē sestdienās ir iespēja spēlēt futbo-
lu (9.00-10.30), basketbolu (10.30-12.00) un volejbolu ( 12.00-13.30) 
personām, kuras ir sasniegušas 18 gadu vecumu. Tālr. 67943115.

K/n „Rīgava”
• 5.04.  plkst. 19.00 Pirmslieldienu koncerts Zaļajā ceturtdienā – draugus ielūdz 
tautas deju kolektīvi "Austriņš" un "Ūsiņš".
• 6.04. plkst. 13.00 Mazo vokālistu konkurss "Cālis".
• 11.04. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem seminārs 
"Uzplauksti pavasarī kopā ar Baha ziediem!".
• 14.04. plkst. 11.00 Rīgas Apriņķa Pensionāru amatierkolektīvu saiets “Kopā būt!”.
• 15.04. plkst. 15.00 Valsts Leļļu teātra izrāde “Zaķīšu pirtiņa”.
• 16.04. plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās. 
• 20.04. plkst. 19.00 Elitas krāsas. Vakara tējas tase kopā ar šarman-
to modes mākslinieci Elitu Patmalnieci. Orģināldarbu ekspozīcija.
• 21.04. plkst. 18.00 “Ūsa vakar, šodien, rīt” – 20 gadu jubilejas koncerts.
• 23.04. plkst. 19.00 Čellu trio “Melo M” koncerts “Dejas”.
• 29.04. plkst. 10.00- 22.00 „Salaspils novada kauss  modernajās dejās 2012”. 
• 2.04. – 8.05.Jelgavas Tautas gleznošanas studi-
jas izstāde “Klusi skaļā mākslas daba”. 

K/n „Enerģētiķis”
• 07.04. plkst. 17.00 Retro koncerts „Tas bija nesen, tas bija sen”. 30., 40., 50. 
gadu dziesmas un šlāgerus izpildīs Olga Bobrova un Vladimirs Kiseļovs, pie 
klavierēm- Jurijs Kaspers, koncertu vadīs Jurijs Uļjanovs. Ieeja Ls 2,-, Ls 1,- 
(pensionāriem, skolniekiem).
• 09.04. plkst. 14.00 Muzikāli izklaidējošs pasākums „Kā 
zaķis ezim Lieldienas mācīja” pie kultūras nama. 
• 15.04. plkst. 14.00 Tautas deju kolektīvu skate.
• 20.04. plkst. 19.00 „Striprīza ērgļi” Kā mūsu puiši ar krīzi 
cīnoties, līdz galam gāja. Ieejas biļetes no Ls 4,- līdz Ls 8,-. 
• 21.04. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas padomes rīkots Lieldienu saiets – 
atpūtas vakars.
• 21.04. plkst. 19.00 Pasaules cirka dienas Salaspilī.

Salaspils izstāžu zālē
• Līdz 27.04. Pirmsskolas izglītības iestāžu bērnu un izglītības dar-
binieku darbu izstāde „Kukaiņu salidojums”. 

Salaspils Romas katoļu baznīcā
• 5.04. plkst. 18.00 Lielā Ceturtdiena. Svinīgā Sv. Mise.
• 6.04. Lielā Piektdiena. Baznīca atvērta no plkst. 8.00. 
Plkst. 10.00 Krustaceļš latviešu valodā, plkst. 12.00- krievu valodā. 
Plkst. 14.45 Dieva žēlsirdības kronītis. 
Plkst. 15.00 Krusta pagodināšanas dievkalpojums. 
• 7.04. Lielā Sestdiena. Baznīca atvērta no plkst 8.00.
Plkst. 18.00 Kristus Augšāmcelšanās svētku vigīlija. Uguns un ūdens 
svētīšana, kristības solījumu atjaunošana, Lieldienu maltītes svētīšana. 
• 8.04. plkst. 8.00 Kristus Augšāmcelšanās svētki. Rezurekcija, procesija un 
svinīgā Sv. Mise. Baznīca atvērta no plkst. 6.00. 
• 9.04. plkst. 9.00, 11.00 Sv. Mise Otrajās Lieldienās. 

Salaspils novada bibliotēkā
Bibliotēku nedēļas ietvaros:  
• 3.04.-3.05. Grāmatu mākslas konkursa „Zelta Ābele 2011”  nominēto 
grāmatu izstāde;
• 13.04. plkst.17.00 – literārs pasākums „Dzīves…Stāsti” – tikšanās ar žurnālistu, 
grāmatas „Personiskā Latvija” autoru Ati Klimoviču. Visi laipni gaidīti!

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
No 05.04. apskatāmās šādas izstādes:
• Tematiska izstāde veltīta Lieldienām „Agri lēca saulīte Lieldienas 
rītiņu; Pats Dieviņš staigāja Pa zaļu zālīti.” (L. t. dz.)
• Literatūras izstāde „Vācu rakstniekam un māksliniekam Vilhelmam Bušam – 180”
„Pirmais nedarbs nu ir beigts, Bet te otrs tiek jau steigts.” (Makss un Morics. V. Bušs). 
Salaspils bērnu veidotās  animācijas filmas „Koši, droši kopā ar mums” 
atklāšanas svētki:
- 11.04. plkst. 13.20 Salaspils 1.vidusskola, Vizuālās mākslas pulciņa audzēkņi;
- 12.04. plkst. 11.00 Salaspils 2.vidusskola, 3. klase.

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 2.04.- 14.04. Literatūras izstāde „Diži putni, mazi putni…”.
• 16.04.- 30.04. Bibliotēku nedēļai veltīta literatūras 
izstāde „Jaunākās bērnu grāmatas”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 29.03.- 12.04. Tematiska izstāde „Lieldieniņa brauk-
šus brauca, asnus veda vezumā”.
• 13.04.- 20.04. Literatūras izstāde „Saskati  brīnumaino apkārtējā pasaulē…”
Dzejnieka Pētera Brūvera daiļrade – bērniem. 

Sociālajā centrā
• 5.04. plkst. 12.00 – 14.00 BJIB "Zelta atslēdziņa" tikšanās.
• 10.04. plkst. 14.00 – 16.00 Māmiņu kluba sanākšana. Tikšanās ar stilisti.
• 10.04. plkst.14.00 Pēcpusdienas tēja ar Daci Rukšāni. 
• 11.04. plkst. 18.00 – 20.00 DĢB "Mārtiņsala" tikšanās.
• 11.04., 18.04., 25.04. plkst. 18.30 Anonīmo alkoholiķu sapulce.  
• 12.04. plkst. 16.00 Bundzinieku grupa "Plaukstas". 
• 16.04. plkst. 10.00 – 16.00 Māmiņu kluba sanākšana.
• 17.04. plkst. 14.00 Tikšanās ar stilisti. 
• 19.04. plkst. 12.00 – 14.00 BJIB "Zelta atslēdziņa" tikšanās.
• 23.04. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
• 24.04. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana. 
• 24.04. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas klubiņš. 
• 25.04. plkst. 18.00 – 20.00 DĢB "Mārtiņsala" tikšanās. 
• 26.04. plkst. 16.00 – 20.00 BJIB "Zelta atslēdziņa" tikšanās. 
• 27.04. plkst. 13.00 – 16.00 Galda spēles. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

• Vai Tu kādreiz esi nolēmis 
pārtraukt dzeršanu uz nedēļu vai 
ilgāk, taču iedzēris jau pēc pāris 
dienām?

• Vai Tu vēlies, lai cilvēki liktu Tevi 
mierā, netraucētu ar jautājumiem par 
Tavu dzeršanu un beigtu pamācīt, ko 
Tev darīt? 

• Vai jebkad esi mēģinājis mainīt 
alkoholiskā dzēriena veidu, pārejot no 
viena uz kādu citu, cerēdams, ka tas 
pasargās Tevi no piedzeršanās? 

• Vai pēdējā gada laikā ir bijusi 
vajadzība iedzert „acu gaišumam”? 

• Vai Tev ir skaudība pret cilvēkiem, 
kuri spēj dzert bez nokļūšanas 
nepatikšanās? 

• Vai pagājušā gada laikā Tev ir 
bijušas nepatikšanas, kuras saistītas 
ar dzeršanu?

• Vai Tava dzeršana rada skandālus 
ģimenē?  

Salaspilī sāk darboties domubiedru 
grupa cilvēkiem ar alkohola atkarību

• Vai kādreiz pasākumā Tu mēģini 
dabūt papildus dzērienus, jo Tev 
nepietiek ar to, ko ielej?

• Vai Tu uzskati, ka vari atmest 
dzeršanu, kad vēlies, bet turpini pie-
dzerties arī tad, kad to nevēlies?  

• Vai Tu esi kavējis darbu vai skolu 
dzeršanas dēļ?

• Vai Tu reizēm piedzīvo „bezfil-
mu”? 

• Vai Tev kādreiz ir ienācis prātā, ka 
Tava dzīve būtu labāka, ja Tu nedzer-
tu? 

Kādas bija Tavas atbildes? Ja 
atbildēji „Jā” uz četriem vai vairākiem 
jautājumiem, tad droši vien Tev 
ir problēma ar alkoholu. Anonīmie 
Alkoholiķi  ir vīriešu un sievie-
šu sadraudzība, kurā viņi dalās 
savā pieredzē, spēkā un cerībās, lai 
atrisinātu savu kopējo problēmu un 
palīdzētu citiem atveseļoties no alko-

holisma. Vienīgā prasība piederībai 
ir vēlēšanās atmest dzeršanu.  AA 
nav ne iestāšanās, ne dalības mak-
sas, mēs paši sevi uzturam, pateico-
ties mūsu pašu ziedojumiem. AA nav 
saistīts ar sektām, konfesijām, politiku, 
organizācijām vai iestādēm, neiesaistās  
diskusijās, ne atbalsta kādu lietu, 
ne uzstājas pret to. Mūsu galvenais 
mērķis ir palikt skaidrā un palīdzēt sas-
niegt skaidrību citiem alkoholiķiem.

Tagad AA sapulces tiek rīkotas arī 
Salaspils Dienas centra telpās, Skolas 
ielā 7, katru trešdienu no pulksten 
18:30 līdz 19:45. Ja ir salaspilieši, 
kuri par savām atkarības problēmām 
nevēlas runāt te, Salaspilī, tad ir 
iespēja apmeklēt šīs domubiedru 
grupas arī Ikšķilē

Sīkāka informācija pa tālruņiem 
26532989, 29235310. 

Lasītāj!
Vai esi nodevis visas 

grāmatas?
Salaspils novada 

bibliotēkas aprīlī aicina
 savus lasītājus atnest 

laikā nenodotās grāmatas. 
Kavējuma nauda nebūs 

jāmaksā!
Izmanto iespēju pats un 

pastāsti citiem!

Salaspils novada 
bibliotēka

aicina
13.aprīlī plkst.17.oo
uz literāru pasākumu
„Dzīves…Stāsti” –

tikšanās ar žurnālistu,
grāmatas „Personiskā 

Latvija” autoru
Ati Klimoviču

Visi laipni gaidīti!
Kultūras nams „Enerģētiķis”, cirka 

studija „Arlekino” un Rīgas cirks 
Salaspils bērniem ir sagādājuši lielis-
ku iespēju parādīt savu mākslinieka 
talantu. Tātad – visi, kuri izjutuši cirka 
sniegto brīnumu, ir aicināti piedalīties 
zīmējumu konkursā „Kas ir cirks?”, 
kas norisināsies no 17.līdz 21.aprīlim 
kultūras namā „Enerģētiķis”. Izstāde 
tiks izvietota kultūras nama logos.

Zīmējumus lūdzam iesniegt 
A3 formātā līdz 14.aprīlim (k/n 

Kas ir cirks?

Brīdina par nepatīkamu smaku 
kūtsmēslu izvešanas periodā

Mēs visi vēlamies lietot pārtikā 
Latvijā ražotus produktus nevis 
importētos un izmantot arī citus 
Latvijā audzētus lauksaimniecības 
produktus, kas ir mēsloti ar 
dabīgajiem mēslošanas līdzekļiem 
(kūtsmēsliem) nevis ar ķīmiskajiem 
minerālmēsliem un nitrātiem.

Lai iegūtu augstvērtīgas ražas no 
zālājiem un graudaugu kultūrām, 
mēs esam noslēguši līgumus ar 
vairākām zemnieku saimniecībām par 
kūtsmēslu izvešanu uz lauksaimniecībā 
izmantojamām platībām.

Ministru kabineta noteikumi 
paredz kūtsmēslu izvešanas peri-
odu no 1.marta līdz 15.decembrim. 
Sakarā ar šo procesu izvešanas brīdī 
rodas smakas. Lai mazinātu smaku 
izplatīšanos un ievērotu iedzīvotāju 
intereses, kūtsmēslu izvešanas peri-
ods darba dienās ir no 18.aprīļa 
līdz 3.maijam. Ja būs labvēlīgi laika 
apstākļi, izvešanu veiksim desmit 
dienās. Iespēju robežās mēģināsim 
ņemt vērā vēja virzienu attiecībā uz 
kaimiņos esošajām mājām.

Vēlamies Jūsu sapratni un atbals-
tu šiem lauksaimnieciskajiem pro-
cesiem.

„Enerģētiķis” pie dežuranta).
Neaizmirstiet zīmējuma otrajā pusē 

uzrakstīt savu vārdu, uzvārdu un 
kontakttālruņa numuru!

Uzvarētāji tiks paziņoti 21.aprīlī 
CIRKA DIENAS izrādē. Visiem zīmējumu 
konkursa dalībniekiem uz šo izrādi 
ieeja būs brīva, bet uzvarētājiem – 
brīvbiļetes uz izrādi Rīgas cirkā, kā arī 
citas balvas. 

Lai veicas!
Informācija pa tālr. 67947517.



AFIŠAS CETURTDIENA, 5. aprīlis, 20128 Salaspi ls
Vēstis


